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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 1DE#
1112 BANCOS/TESORERIA HORA 4:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) 4) (6)
DEBE HABER
01/ene. /2023 Saldo Inicial 2'309;24
01/ene./2023 IR 000001  (100001) IR:1, PAGO GASTO CORRIENTE 70,000.00 72,809.24
01/ene./2023 GP 000001  (coooo1) GP Folio: 1 35,803.98 37,005.26
01/ene./2023 PA 000001  (co0002) GP Directo 1 BANCO SANTANDER MEXICO S.A. , Pago: 1 230.84 36,774.42
01/ene./2023 000000 (E00001) PAGO 3,238.00 33,536.42
01/ene./2023 PA 000002 (co0003) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 2 9,800.00 23,736.42
01/ene./2023 PA 000003  (cooo04) GP JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA, Folio Pago: 3 4,000.00 19,736.42
01/ene./2023 PA 000004 (coooos) GP GEORGINA DAMARIS VAZQUEZ PELAYO, Folio Pago: 4 2,524.97 17,211.45
01/feb./2023 IR 000002 (100002 IR:2, PAGO GASTO CORRIENTE 70,000.00 87,211.45
01/feb./2023 IR 000003  (100003) IR:3, PAGO GASTO CORRIENTE 70,000.00 157,211.45
01/feb./2023 IR 000003  (100004) Cancelacién Ingreso Rec. PAGO GASTO CORRIENTE -70,000.00 87,211.45
01/feb./2023 000000 (poooos) DEVOLUCION 1,178.21 88,389.66
01/feb./2023 000000 (Doo003) DEVOLUCION : 1,178.21 87,211.45
01/feb./2023 GP 000002 (coooos) | GP Folio: 2 15,163.98 72,047.47
01/feb./2023 GP 000003 (coooo7) GP Folio: 3 5,175.29 66,872.18
01/feb./2023 PA 000005  (cooooe) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 5 17,500.00 49,372.18
01/feb./2023 PA 000006  (coooos) GP Directo 6 BANCO SANTANDER MEXICO S.A. , Pago: 6 230.83 49,141.35
01/feb./2023 PA 000007 (cooo10) GP JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA, Folio Pago: 7 : 4,000.00 45,141.35
01/feb./2023 PA 000008 (co0011) GP ofi, Folio Pago: 8 2,994.01 42,147.34
01/feb./2023 PA 000009 (cooo12) GP JUAN FRANCISCO JUAREZ RODRIGUEZ, Folio Pago: 9 14,000.02 28,147.32
01/mar./2023 IR 000004  (100005) IR:4, PAGO GASTO CORRIENTE 70,000.00 98,147.32
01/mar./2023 PA 000010 (cooo13) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 10 30,500.00 67,647.32
01/mar./2023 GP 000004 (cooo14) GP Folio: 4 2,392.78 65,254.54
01/mar./2023 GP. 000005 (cooo15) GP Folio: 5 15,163.98 50,090.56
01/mar./2023 | PA 000011 (cooots) | GP Directo 11 BANCO SANTANDER MEXICO S.A. , Pago: 11 230.84 49,859.72
01/mar./2023 | PA 000012 (cooot7) | GP JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA, Folio Pago: 12 4,000.00 45,859.72
SUBTOTAL (7) 211,178.21 168,127.73

N




INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 2DE#1
1112 BANCOS/TESORERIA HORA ~14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
) ) 4 (6)
DEBE HABER
01/mar./2023 PA 000013 (cooo18) GP LUIS ANTONIO VALENCIA VILLALVA, Folio Pago: 13 4,300.00 41,559.72
01/mar./2023 PA 000014 (cooo19) GP ofi, Folio Pago: 14 4,176.00 37,383.72
01/abr./2023 GP 000006 (co0020) GP Folio: 6 15,163.98 22,219.74
01/abr./2023 IR 000005 (00006) IR:5, PAGO GASTO CORRIENTE 72,000.00 94,219.74
01/abr./2023 000000 (D0000S) devolucion 2,000.00 92,219.74
01/abr./2023 000000 (Dooaos) devolucion 2,000.00 94,219.74
01/abr./2023 PA 000015  (cooo21) GP Directo 15 BANCO SANTANDER MEXICO S.A. , Pago: 15 230.84 93,988.90
01/abr./2023 PA 000016 (c00022) GP MARIANA PARTIDA GODINEZ, Folio Pago: 16 10,000.00 83,988.90
01/abr./2023 PA 000017  (c00023) GP MARIA GUADALUPE DOMINGUEZ GUZMAN, Folio Pago: 17 9,000.00 74,988.90
01/abr./2023 PA 000018  (coo024) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 18 8,000.00 66,988.90
01/abr./2023 000000  (Doo0oe) IPECOL 2,356.42 64,632.48
01/abr./2023 PA 000019  (coooz5) GP JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA, Folio Pago: 19 5,000.00 59,632.48
01/abr./2023 PA 000020 (cooo26) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 20 3,100.00 56,532.48
01/abr./2023 PA 000021 (co0027) GP GEORGINA DAMARIS VAZQUEZ PELAYO, Folio Pago: 21 185.60 56,346.88
01/abr./2023 PA 000022 (co0028) GP JOSE ANTONIO MENDO RAMOS, Folio Pago: 22 1,260.00 55,086.88
01/abr./2023 IR 000005 (100007) Cancelacion Ingreso Rec. PAGO GASTO CORRIENTE -72,000.00 -16,913.12
01/abr./2023 IR 000006  (100008) IR:6, PAGO GASTO CORRIENTE 70,000.00 53,086.88
01/may./2023 | GP 000007 (c00029) GP Folio: 7 20,299.17 32,787.71
01/may./2023 PA 000023  (C00030) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 23 8,000.00 24,787.71
01/may./2023 PA 000024  (coo031) GP MARIANA PARTIDA GODINEZ, Folio Pago: 24 9,500.00 15,287.71
01/may./2023 PA 000025 (co0032) GP MARIA GUADALUPE DOMINGUEZ GUZMAN, Folio Pago: 25 9,000.00 6,287.71
01/may./2023 PA 000026 (coo033) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 26 2,320.60 3,967.71
01/may./2023 PA 000027  (c00034) GP JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA, Folio Pago: 27 7,557.80 -3,590.09
01/may./2023 PA 000028  (c00035) GP GEORGINA DAMARIS VAZQUEZ PELAYO, Folio Pago: 28 4,242.99 -7,833.08
01/may./2023 000000 (pooco7) | fondo de retiro 2,177.21 -10,010.29
01/may./2023 PA 000029 (cooo3s) GP Directo 29 BANCO SANTANDER MEXICO S.A. , Pago: 29 230.84 -10,241.13
SUBTOTAL (7) 72,000.00 128,100.85 o

T




INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 3 DE 41
1112 BANCOS/TESORERIA HORA ~14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) 3 4 (6)
DEBE HABER
01/may./2023 IR 000007  (100008) IR:7, PAGO GASTO CORRIENTE 70,000.00 59,758.87
01/jun./2023 PA 000030 (cooos7) | GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 30 8,000.00 51,758.87
01/jun./2023 PA 000031 (coooss) | GP JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA, Folio Pago: 31 4,494.00 47,264.87
01/jun./2023 PA 000032 (c00039) GP MARIANA PARTIDA GODINEZ, Folio Pago: 32 8,500.00 38,764.87
01/jun./2023 PA 000033 (cooss0) | GP MARIA GUADALUPE DOMINGUEZ GUZMAN, Folio Pago: 33 7,694.52 31,070.35
01/jun./2023 000000 (poooos) fondo de retiro 2,356.42 28,713.93
01/jun./2023 000000 (Eo0002) | S/C 3,774.00 24,939.93
01/jun./2023 GP 000008  (co0041) GP Folio: 8 15,163.99 9,775.94
01/jun./2023 PA 000034  (C00042) GP Directo 34 BANCO SANTANDER MEXICO S.A. , Pago: 34 230.84 9,545.10
01/jun./2023 IR 000008  (100010) IR:8, PAGO GASTO CORRIENTE 70,000.00 79,545.10
01/jun./2023 PA 000035 (cooo43) | GP RAQUEL PARRA DELGADILLO, Folio Pago: 35 1,750.00 77,795.10
SUBTOTAL (7) 140,000.00 51,963.77
TOTAL (8) 77,795.10
A




INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 4DE#1
1122 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO HORA 14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION () SALDO
(2) (3) 4) (6)
DEBE HABER
01/ene./2023 Saldo Inicial 0.00
01/ene./2023 ID 000001  (Poooot) ID: 1 SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO 70,000.00 70,000.00
01/ene./2023 IR 000001  (100001) IR:1, SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO 70,000.00 0.00
01/feb./2023 ID 000002 (Pocots) | ID: 2 SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO 70,000.00 70,000.00
01/feb./2023 IR 000002 (100002) IR:2, SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO 70,000.00 0.00
01/feb./2023 ID 000003  (P00016) ID: 3 SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO 70,000.00 70,000.00
01/feb./2023 IR 000003  (100003) IR:3, SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO 70,000.00 0.00
01/feb./2023 IR 000003  (100004) Cancelacién Ingreso Rec. SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO ~70,000.00 70,000.00
01/feb./2023 ID 000003 (Pooo17) | ID: 3 SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO -70,000.00 0.00
01/mar./2023 ID 000004 (Po0035) ID: 4 SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO 70,000.00 70,000.00
01/mar./2023 IR 000004  (100005) IR:4, SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO 70,000.00 0.00
01/abr./2023 ID 000005 (Pooos4) ID: 5‘SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO 70,000.00 70,000.00
01/abr./2023 IR 000005  (100006) IR:5, SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO 72,000.00 -2,000.00
01/abr./2023 IR 000005  (100007) Cancelacién Ingreso Rec. SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO ~72,000.00 70,000.00
01/abr./2023 IR 000006  (100008) IR:6, SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO 70,000.00 0.00
01/may./2023 ID 000006 (Pooogs) ID: 6 SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO 70,000.00 70,000.00
01/may./2023 IR 000007  (100008) IR:7, SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO 70,000.00 0.00
01/jun./2023 ID 000007 (Poot12) | ID: 7 SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO 70,000.00 70,000.00
01/jun./2023 IR 000008 (100010) IR:8, SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO 70,000.00 0.00
SUBTOTAL (7) 420,000.00 420,000.00
TOTAL (8) 0.00 A




W INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA
LIBRO MAYOR PAGINA 5 DE 41
2111 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO HORA 14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) 4) (6)
DEBE HABER
01/ene./2023 Saldo Inicial -11,783.56
01/ene./2023 GD 000001  (P00004) GD Folio: 1 35,803.98 24,020.42
01/ene./2023 GP 000001 (cooo01) GP Folio: 1 35,803.98 -11,783.56
01/ene./2023 GD 000005 (Pooo4t) GD Folio: 5 15,163.98 3,380.42
01/ene./2023 GD 000006 (Po0052) GD Folio: 6 15,163.98 18,544.40
01/feb./2023 GD 000002 (Pooo18) GD Folio: 2 15,163.98 33,708.38
01/feb./2023 GP 000002 (coooos) GP Folio: 2 15,163.98 18,544.40
01/feb./2023 GD 000003 (Pooo21) GD Folio: 3 5,175.29 23,719.69
01/feb./2023 GP 000003 (co0007) GP Folio: 3 5,175.29 18,544.40
01/feb./2023 GD 000004 (Po0039) GD Folio: 4 2,392.78 20,937.18
01/mar./2023 GP 000004 (cooo14) GP Folio: 4 ; 2,392.78 18,544.40
01/mar./2023 GP 000005 (cooo1s) GP Folio: 5 15,163.98 3,380.42
01/abr./2023 GP 000006 (coo020) GP Folio: 6 15,163.98 -11,783.56
01/abr./2023 000000 (poooos) IPECOL 2,356.42 -14,139.98
01/may./2023 | GD 000007 (P00076) GD Folio: 7 20,299.17 6,159.19
01/may./2023 | GP 000007 (co0029) GP Folio: 7 20,299.17 -14,139.98
01/may./2023 000000 (Do0007) fondo de retiro 2,177.21 -16,317.19
01/jun./2023 000000 (o00008) fondo de retiro 2,356.42 -18,673.61
01/jun./2023 GD 000008 (Po0109) GD Folio: 8 15,163.99 -3,509.62
01/jun./2023 GP 000008 (cooo41) GP Folio: 8 15,163.99 -18,673.61
SUBTOTAL (7) 131,217.20 124,327.15
TOTAL (8) 4




INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 6 DE 41
2112 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO HORA 14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) 4) (6)
DEBE HABER
01/ene./2023 Saldo Inicial 0.00
01/ene./2023 PA 000001 (coo002) GD Falio: 1, Factura: 1 230.84 230.84
01/ene./2023 PA 000001  (Co0002) GP Directo 1 BANCO SANTANDER MEXICO S.A., Pago: 1 230.84 0.00
01/ene./2023 CO 000002 (Pooo0?7) GD Compra : 2 Factura: 1, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 9,800.00 9,800.00
VERDUZCO
01/ene./2023 PA 000002  (C00003) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 2 9,800.00 0.00
01/ene./2023 CO 000003 (Poo010) GD Compra : 3 Factura: 3, 3 JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA 4,000.00 4,000.00
01/ene./2023 PA 000003  (co0o04) GP JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA, Folio Pago: 3 4,000.00 0.00
01/ene./2023 CO 000004 (Po0013) GD Compra : 4 Factura: 4, 9 GEORGINA DAMARIS VAZQUEZ 2,524.97 2,524.97
PELAYO
01/ene./2023 PA 000004 (C00005) GP GEORGINA DAMARIS VAZQUEZ PELAYO, Folio Pago: 4 2,524.97 0.00
01/feb./2023 CO 000005 (P00024) GD Compra : 5 Factura: 3, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 17,500.00 17,500.00
VERDUZCO
01/feb./2023 PA 000005  (cooo0s) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 5 17,500.00 0.00
01/feb./2023 PA 000006 (coooo09) GD Folio: 6, Factura: 1 230.83 230.83
01/feb./2023 PA 000006 (coooos) GP Directo 6 BANCO SANTANDER MEXICO S.A. , Pago: 6 230.83 0.00
01/feb./2023 CO 000007  (P00027) GD Compra : 7 Factura: 4, 3 JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA 4,000.00 4,000.00
01/feb./2023 PA 000007 (c00010) GP JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA, Folio Pago: 7 4,000.00 0.00
01/feb./2023 CO 000008 (Po0030) GD Compra : 8 Factura: 4, 4 ofi 2,994.01 2,994.01
01/feb./2023 PA 000008 (cooo11) GP ofi, Folio Pago: 8 2,994.01 0.00
01/feb./2023 CO 000009 (Po0033) GD Compra : 9 Factura: 4, 10 JUAN FRANCISCO JUAREZ 14,000.02 14,000.02
RODRIGUEZ
01/feb./2023 PA 000009  (c00012) GP JUAN FRANCISCO JUAREZ RODRIGUEZ, Folio Pago: 9 14,000.02 0.00
01/mar./2023 CO 000010  (Poo03?) GD Compra : 10 Factura: 1, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 30,500.00 30,500.00
VERDUZCO
01/mar./2023 PA 000010  (c00013) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 10 30,500.00 0.00
01/mar./2023 PA 000011 (cooote) GD Folio: 11, Factura: 1 230.84 230.84
01/mar./2023 PA 000011  (cooot6) GP Directo 11 BANCO SANTANDER MEXICO S.A. , Pago: 11 230.84 0.00
01/mar./2023 | CO 000012 (Pooo44) GD Compra : 12 Factura: 1, 3 JOSE ANTONIO GARCIA 4,000.00 4,000.00
y MUNGUIA
01/mar./2023 PA 000012 (coo017) GP JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA, Folio Pago: 12 4,000.00 0.00
01/mar./2023 | CO 000013 (Po0047) GD Compra : 13 Factura: 1, 11 LUIS ANTONIO VALENCIA 4,300.00 4,300.00
VILLALVA
SUBTOTAL (7) 90,011.51 94,311.51
r




INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 7 DE 41
2112 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO HORA 44:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS) ’
(1
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) (4) (6)
DEBE HABER
01/mar./2023 PA 000013 (cooots) GP LUIS ANTONIO VALENCIA VILLALVA, Folio Pago: 13 4,300.00 0.00
01/mar./2023 CO 000014  (Poo050) GD Compra : 14 Factura: 4, 4 ofi 4,176.00 4,176.00
01/mar./2023 PA 000014 (cooo19) GP ofi, Folio Pago: 14 4,176.00 0.00
01/abr./2023 PA 000015 (co0021) GD Folio: 15, Factura: 1 230.84 230.84
01/abr./2023 PA 000015 (co0021) GP Directo 15 BANCO SANTANDER MEXICO S.A., Pago: 15 230.84 0.00
01/abr./2023 CO 000016  (Poo0S56) GD Compra : 16 Factura: 1, 12 MARIANA PARTIDA GODINEZ 10,000.00 10,000.00
01/abr./2023 PA 000016  (c00022) GP MARIANA PARTIDA GODINEZ, Folio Pago: 16 10,000.00 0.00
01/abr./2023 CO 000017  (Po00S9) GD Compra : 17 Factura: 1, 13 MARIA GUADALUPE 9,000.00 9,000.00
DOMINGUEZ GUZMAN
01/abr./2023 PA 000017  (C00023) GP MARIA GUADALUPE DOMINGUEZ GUZMAN, Folio Pago: 17 9,000.00 0.00
01/abr./2023 CO 000018  (P00062) GD Compra : 18 Factura: 2, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 8,000.00 8,000.00
VERDUZCO
01/abr./2023 PA 000018  (co0024) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 18 8,000.00 0.00
01/abr./2023 CO 000019  (Poooss) GD Cbmpra : 19 Factura: 1, 3 JOSE ANTONIO GARCIA 5,000.00 5,000.00
MUNGUIA
01/abr./2023 PA 000019 (coo025) GP JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA, Folio Pago: 19 5,000.00 0.00
01/abr./2023 CO 000020 (Poooes) GD Compra : 20 Factura: 3, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 3,100.00 3,100.00
VERDUZCO
01/abr./2023 PA 000020  (c00026) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 20 3,100.00 0.00
01/abr./2023 CO 000021 (Pooo71) GD Compra : 21 Factura: 1, 14 JOSE ANTONIO MENDO RAMOS 1,260.00 1,260.00
01/abr./2023 CO 000022 (Poo073) GD Compra : 22 Factura: 3, 9 GEORGINA DAMARIS VAZQUEZ 185.60 1,445.60
PELAYO
01/abr./2023 PA 000021 (co0027) GP GEORGINA DAMARIS VAZQUEZ PELAYO, Folio Pago: 21 185.60 1,260.00
01/abr./2023 PA 000022  (c00028) GP JOSE ANTONIO MENDO RAMOS, Folio Pago: 22 1,260.00 0.00
01/may./2023 | CO 000023 (Pooo79) GD Compra : 23 Factura: 1, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 8,000.00 8,000.00
VERDUZCO
01/may./2023 | PA 000023 (C00030) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 23 8,000.00 0.00
01/may./2023 CO 000024 (Pooos2) GD Compra : 24 Factura: 3, 12 MARIANA PARTIDA GODINEZ 9,500.00 9,500.00
01/may./2023 PA 000024 (cooo31) GP MARIANA PARTIDA GODINEZ, Folio Pago: 24 9,500.00 0.00
01/may./2023 | CO 000025 (Poooss) GD Compra : 25 Factura: 1, 13 MARIA GUADALUPE 9,000.00 9,000.00
- DOMINGUEZ GUZMAN :
01/may./2023 | PA 000025 (c00032) GP MARIA GUADALUPE DOMINGUEZ GUZMAN, Folio Pago: 25 9,000.00 0.00
01/may./2023 | CO 000026 (Pocoss) GD Compra : 26 Factura: 1, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 2,320.00 2,320.00
VERDUZCO
SUBTOTAL (7) 71,752.44 69,772.44
A

N




INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 8 DE 41
2112 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO HORA 44:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) 4) (6)
DEBE HABER
01/may./2023 | PA 000026 (cooos3) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 26 2,320.00 0.00
01/may./2023 | CO 000027 (Pooos1) GD Compra : 27 Factura: 1, 3 JOSE ANTONIO GARCIA 7,557.80 7,557.80
MUNGUIA
01/may./2023 | PA 000027 (C00034) GP JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA, Folio Pago: 27 7,557.80 0.00
01/may./2023 CO 000028 (Pooos4) GD Compra : 28 Factura: 3, 9 GEORGINA DAMARIS VAZQUEZ 4,242.99 4,242 99
PELAYO
01/may./2023 | PA 000028 (c00035) GP GEORGINA DAMARIS VAZQUEZ PELAYO, Folio Pago: 28 4,242.99 0.00
01/may./2023 PA 000029 (coo036) GD Folio: 29, Factura: 1 230.84 230.84
01/may./2023 | PA 000029 (Co0036) GP Directo 29 BANCO SANTANDER MEXICO S.A. , Pago: 29 230.84 0.00
01/jun./2023 CO 000030 (Pooogs) GD Compra : 30 Factura: 3, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 8,000.00 8,000.00
VERDUZCO
01/jun./2023 PA 000030  (C00037) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 30 8,000.00 0.00
01/jun./2023 CO 000031 (Poo101) GD Compra : 31 Factura: 3, 3 JOSE ANTONIO GARCIA 4,494.00 4,494.00
MUNGUIA
01/jun./2023 PA 000031  (C00038) GP JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA, Folio Pago: 31 4,494 .00 0.00
01/jun./2023 CO 000032 (Poo104) GD Compra : 32 Factura: 4, 12 MARIANA PARTIDA GODINEZ 8,500.00 8,500.00
01/jun./2023 PA 000032 (cooo3s) GP MARIANA PARTIDA GODINEZ, Folio Pago: 32 8,500.00 0.00
01/jun./2023 CO 000033 (Po0107) GD Compra : 33 Factura: 4, 13 MARIA GUADALUPE 7,694.52 7,694.52
DOMINGUEZ GUZMAN
01/jun./2023 PA 000033  (C00040) GP MARIA GUADALUPE DOMINGUEZ GUZMAN, Folio Pago: 33 7,694.52 0.00
01/jun./2023 PA 000034 (cooo42) GD Folio: 34, Factura: 1 230.84 230.84
01/jun./2023 PA 000034 (co0042) GP Directo 34 BANCO SANTANDER MEXICO S.A. , Pago: 34 230.84 0.00
01/jun./2023 CO 000035 (P00113) GD Compra : 35 Factura: 1, 15 RAQUEL PARRA DELGADILLO 1,750.00 1,750.00
01/jun./2023 PA 000035  (C00043) GP RAQUEL PARRA DELGADILLO, Folio Pago: 35 1,750.00 0.00
SUBTOTAL (7) 45,020.99 42,700.99
TOTAL (8) ¥




W INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA
LIBRO MAYOR PAGINA 9 DE 41
2117 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO HORA ~14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)

MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) (4) (6)
DEBE HABER
01/ene./2023 Saldo Inicial -9,029.07
01/ene./2023 000000 (E00001) PAGO 3,238.00 -12,267.07
01/jun./2023 000000 (e00002) isr 3,774.00 -16,041.07
SUBTOTAL (7) 7,012.00 0.00
TOTAL (8)




INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 10 DE 41
4223 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES HORA 14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
2) (3) (4) (6)
DEBE HABER
01/ene./2023 Saldo Inicial 0.00
01/ene./2023 ID 000001  (PooOO1) ID: 1 SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO 70,000.00 70,000.00
01/feb./2023 ID 000002 (Poco1s) | ID: 2 SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO 70,000.00 140,000.00
01/feb./2023 ID 000003 (Po0O16) ID: 3 SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO 70,000.00 210,000.00
01/feb./2023 ID 000003 (Poco17) | ID: 3 SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO -70,000.00 140,000.00
01/mar./2023 | ID 000004 (Pocoss) | ID: 4 SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO 70,000.00 210,000.00
01/abr./2023 ID 000005 (Pooosé) | ID: 5 SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO 70,000.00 280,000.00
01/may./2023 ID 000006 (Poo0gs) ID: 6 SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO 70,000.00 350,000.00
01/jun./2023 ID 000007 (P00112) ID: 7 SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO 70,000.00 420,000.00
SUBTOTAL (7) 0.00 420,000.00
TOTAL (8)
A

- AV




¢ ndetec INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA
LIBRO MAYOR PAGINA 11 DE #1
5111 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE HORA 44:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1
: MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) 4) (6)
DEBE HABER
01/ene. /2023 Saldo Inicial 0.00
01/ene./2023 GD 000001 (Po0oo4) GD Folio: 1 35,803.98 35,803.98
01/ene./2023 GD 000005 (Pooo41) GD Folio: 5 15,163.98 50,967.96
01/ene./2023 GD 000006 (Pocos2) GD Folio: 6 15,163.98 66,131.94
01/feb./2023 GD 000002 (Po0o18) GD Folio: 2 15,163.98 81,295.92
01/may./2023 | GD 000007 (Pooo76) GD Folio: 7 20,299.17 101,595.09
01/jun./2023 GD 000008 (Po0109) GD Folio: 8 15,163.99 116,759.08
SUBTOTAL (7) 116,759.08 0.00
TOTAL (8) /\




W INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA
LIBRO MAYOR PAGINA 12 DE 41
5115 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS HORA ~14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
() @3) @ (6)
DEBE HABER
01/ene./2023 Saldo Inicial 0.00
01/feb./2023 GD 000003 (Pooo21) GD Folio: 3 5,175.29 5,175.29
01/feb./2023 GD 000004  (Poo03s) GD Folio: 4 2,392.78 7,568.07
SUBTOTAL (7) 7,568.07 0.00
TOTAL (8)

-



@ ndetec

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 14 DE 41
5122 ALIMENTOS Y UTENSILIOS HORA 14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) 4) (6)
DEBE HABER
01/ene.f2023 Saldo Inicial 0.00
01/marJ2023 | CO 000013 (Pooos7) | GD Compra : 13 Factura: 1, 11 LUIS ANTONIO VALENCIA 4,300.00 4,300.00
VILLALVA
SUBTOTAL (7) 4,300.00 0.00
TOTAL (8)




W INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA
LIBRO MAYOR PAGINA 15 DE 41
5123 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION HORA 34:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) 4) (6)
DEBE HABER
01/ene.l2023 Saldo Inicial 0.00
01/ene./2023 CO 000004 (P00013) GD Compra : 4 Factura: 4, 9 GEORGINA DAMARIS VAZQUEZ 2,524.97 2,524.97
PELAYO
SUBTOTAL (7) 2,524.97 0.00
TOTAL (8)
4

AN



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 16 DE 41
5126 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS HORA +4:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) ) (6)
DEBE HABER
01/ene./2023 Saldo Inicial 0.00
01/ene./2023 | CO 000003 (P0oo10) GD Compra : 3 Factura: 3, 3 JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA 4,000.00 4,000.00
01/eb. /2023 | CO 000007 (Poooz7) | GD Compra: 7 Factura: 4, 3 JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA 4,000.00 8,000.00
01/mar./2023 CO 000012 (Po0O44) GD Compra : 12 Factura: 1, 3 JOSE ANTONIO GARCIA 4,000.00 12,000.00
MUNGUIA
01/abr./2023 CO 000019  (P0006S) GD Compra : 19 Factura: 1, 3 JOSE ANTONIO GARCIA 5,000.00 17.,000.00
MUNGUIA
01/may./2023 | CO 000027 (Pooos1) GD Compra : 27 Factura: 1, 3 JOSE ANTONIO GARCIA 7,557.80 24,557.80
MUNGUIA
01/un./2023 | CO 000031 (Pootoy | GD Compra : 31 Factura: 3, 3 JOSE ANTONIO GARCIA 4,494.00 29,051.80
MUNGUIA
SUBTOTAL (7) 29,051.80 0.00
TOTAL (8)




W

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR

PAGINA 17 DE 41
5127 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS HORA 14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) 4) (6)
DEBE HABER
01/ene./2023 Saldo Inicial 0.00
01/abr./2023 | CO 000021 (Poco71) | GD Compra : 21 Factura: 1, 14 JOSE ANTONIO MENDO RAMOS 1,260.00 1,260.00
SUBTOTAL (7) 1,260.00 0.00
TOTAL (8)




M INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA
LIBRO MAYOR PAGINA 18 DE 41
5129 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES HORA %4:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
: MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) (4) (6)
DEBE HABER
01/ene./2023 Saldo Inicial 0.00
01/jun./2023 CO 000035 (Po0113) GD Compra : 35 Factura: 1, 15 RAQUEL PARRA DELGADILLO 1,750.00 1,750.00
SUBTOTAL (7) 1,750.00 0.00
TOTAL (8)




INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 19 DE 41
5133 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y OTROS SERVICIOS HORA M4:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) 4) (6)
DEBE HABER
01/ene./2023 Saldo Inicial 0.00
01/ene./2023 CO 000002 (P0o007) GD Compra : 2 Factura: 1, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 9,800.00 9,800.00
VERDUZCO
01/feb./2023 CO 000005 (Poo024) GD Compra : 5 Factura: 3, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 17,500.00 27,300.00
VERDUZCO
01/mar./2023 CO 000010  (Poo03?) GD Compra : 10 Factura: 1, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 30,500.00 57,800.00
VERDUZCO .
01/abr./2023 CO 000016  (Poo056) GD Compra : 16 Factura: 1, 12 MARIANA PARTIDA GODINEZ 10,000.00 67,800.00
01/abr./2023 CO 000017  (P00059) GD Compra : 17 Factura: 1, 13 MARIA GUADALUPE 9,000.00 76,800.00
DOMINGUEZ GUZMAN
01/abr./2023 CO 000018  (Poo062) GD Compra : 18 Factura: 2, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 8,000.00 84,800.00
VERDUZCO
01/abr./2023 CO 000020 (Poocoes) GD Compra : 20 Factura: 3, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 3,100.00 87,900.00
VERDUZCO
01/may./2023 | CO 000023 (P00079) GD Compra : 23 Factura: 1, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 8,000.00 95,900.00
VERDUZCO
01/may./2023 | CO 000024 (Poooe2) GD Compra : 24 Factura: 3, 12 MARIANA PARTIDA GODINEZ 9,500.00 105,400.00
01/may./2023 | CO 000025 (Poooss) GD Compra : 25 Factura: 1, 13 MARIA GUADALUPE 9,000.00 114,400.00
DOMINGUEZ GUZMAN
01/may./2023 | CO 000026 (Poooss) GD Compra : 26 Factura: 1, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 2,320.00 116,720.00
VERDUZCO
01/jun./2023 CO 000030 (Poooss) GD Compra : 30 Factura: 3, 56 SARA ELIZABETH CERNAS 8,000.00 124,720.00
VERDUZCO
01/jun./2023 CO 000032 (Poo104) GD Compra : 32 Factura: 4, 12 MARIANA PARTIDA GODINEZ 8,500.00 133,220.00
01/jun./2023 CO 000033 (Po0107) GD Compra : 33 Factura: 4, 13 MARIA GUADALUPE 7,694.52 140,914.52
DOMINGUEZ GUZMAN
SUBTOTAL (7) 140,914.52 0.00
TOTAL (8)

A



W INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA
LIBRO MAYOR PAGINA 20 DE 41
5134 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES HORA % 14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) 4) (6)
DEBE HABER
01/ene./2023 Saldo Inicial 0.00
01/ene./2023 PA 000001 (coo002) GD Folio: 1, Factura: 1 230.84 230.84
01/feb./2023 PA 000006 (coooos) GD Folio: 6, Factura: 1 230.83 461.67 '
01/mar./2023 | PA 000011 (cooote) | GD Folio: 11, Factura: 1 230.84 692.51
01/abr./2023 PA 000015 (cooa21) GD Folio: 15, Factura: 1 230.84 923.35
01/may./2023 | PA 000029 (coooss) GD Folio: 29, Factura: 1 230.84 1,154.19
01/jun./2023 PA 000034  (C00042) GD Folio: 34, Factura: 1 230.84 1,385.03
SUBTOTAL (7) 1,385.03 0.00
TOTAL (8) =




INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 21 DE 41
8120 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR HORA %4:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) (4) (6)
DEBE HABER
01/ene.l2023 Saldo Inicial 0.00
01/ene/2023 | 1D 000001 (Poooon) | ID: 1 SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO ,Ref: SUBSIDIO 70,000.00 -70,000.00
01/feb./2023 ID 000002 (Pocots) | ID: 2 SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO ,Ref: PAGO 70,000.00 -140,000.00
01/feb./2023 ID 000003 (Poco16) ID: 3 SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO ,Ref: PAGO 70,000.00 -210,000.00
01/feb./2023 ID 000003 (o017 | ID: 3 SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO ,Ref: PAGO -70,000.00 -140,000.00
01/mar./2023 ID 000004 (P00035) ID: 4 SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO ,Ref: pago 70,000.00 -210,000.00
01/abr./2023 ID 000005 (Pooos4y | ID: 5 SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO ,Ref: subsidio 70,000.00 -280,000.00
01/may./2023 ID 000006  (Pooogs) ID: 6 SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO ,Ref: subsidio 70,000.00 -350,000.00
01/jun./2023 ID 000007 (Poo112) ID: 7 SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO ,Ref: SUBSIDIO 70,000.00 -420,000.00
SUBTOTAL (7) 420,000.00 0.00
TOTAL (8)




INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 22DE 41
8140 LEY DE INGRESOS DEVENGADA HORA 14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) 4) ' (6)
DEBE HABER
01/ene./2023 Saldo Inicial 0.00
01/ene./2023 | 1D 000001 (Poccor) | ID: 1 SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO ,Ref: SUBSIDIO 70,000.00 70,000.00
01/ene./2023 | IR 000001 @oocory  |IR:1, SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO 70,000.00 0.00
01/feb./2023 ID 000002 (Po0015) ID: 2 SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO ,Ref: PAGO 70,000.00 70,000.00
01/feb./2023 IR 000002 (00002) | IR:2, SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO 70,000.00 0.00
01/feb./2023 ID 000003 (Pocots) | ID: 3 SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO ,Ref: PAGO 70,000.00 70,000.00
01/feb./2023 IR 000003 (ooo03) | IR:3, SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO 70,000.00 0.00
01/feb./2023 IR 000003 (000o4) | Cancelacién Ingreso Rec. SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO -70,000.00 70,000.00
01/feb./2023 ID 000003 (P00017) ID: 3 SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO ,Ref: PAGO -70,000.00 0.00
01/mar/2023 | 1D 000004 (Poooss) | ID: 4 SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO ,Ref: pago 70,000.00 70,000.00
01/mar./2023 | IR 000004 (oo00s)  |IR:4, SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO 70,000.00 0.00
01/abr./2023 ID 000005 (Pocosé) | ID: 5 SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO Ref: subsidio 70,000.00 70,000.00
01/abr./2023 IR 000005 (0000s) | IR:5, SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO 72,000.00 -2,000.00
01/abr./2023 IR 000005 (100007) Cancelacién Ingreso Rec. SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO -72,000.00 70,000.00
01/abr./2023 IR 000006 (o000s) | IR:6, SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO 70,000.00 0.00
01/may./2023 | 1D 000006 (Pocoss) | ID: 6 SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO ,Ref: subsidio 70,000.00 70,000.00
01/may./2023 | IR 000007 @oocos)  |IR:7, SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO 70,000.00 0.00
01/jun./2023 ID 000007 (Po0112) ID: 7 SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO ,Ref: SUBSIDIO 70,000.00 70,000.00
01/jun./2023 IR 000008 (00010) | IR:8, SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO 70,000.00 0.00
SUBTOTAL (7) 420,000.00 420,000.00
TOTAL (8) 2




INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 23 DE 41
8150 LEY DE INGRESOS RECAUDADA HORA “14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) 4) (6)
DEBE HABER
01/ene./2023 Saldo Inicial 0.00
01/ene./2023 IR 000001  (100001) IR:1, SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO 70,000.00 70,000.00
01/feb./2023 | IR 000002 (00002) IR:2, SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO 70,000.00 140,000.00
01/feb./2023 IR 000003  (100003) IR:3, SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO 70,000.00 210,000.00
01/feb./2023 IR 000003  (100004) Cancelacién Ingreso Rec. SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO -70,000.00 140,000.00
01/mar./2023 IR 000004 (100005) IR:4, SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO 70,000.00 210,000.00
01/abr./2023 IR 000005  (100006) IR:5, SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO 72,000.00 282,000.00
01/abr./2023 IR 000005 (00007) Cancelacién Ingreso Rec. SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO ~72,000.00 210,000.00
01/abr./2023 IR 000006 (100008) IR:6, SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO 70,000.00 280,000.00
01/may./2023 IR 000007  (100009) IR:7, SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO 70,000.00 350,000.00
01/jun./2023 IR 000008  (100010) IR:8, SUDSIDIO DEL AYUNTAMIENTO 70,000.00 420,000.00
SUBTOTAL (7) 0.00 AR
TOTAL (8)




INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 24 DE 41
8210 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO HORA 14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) (4) (6)
DEBE HABER
01/ene.f/2023 Saldo Inicial 0.00
01/ene./2023 GA 000001  (Poooc2) Monto Orginal Aprobado 150,000.00 150,000.00
01/ene./2023 GA 000001  (Po0002) Monto Orginal Aprobado 10,000.00 160,000.00
01/ene./2023 GA 000001 (poooc2) Monto Orginal Aprobado 45,000.00 205,000.00
01/ene./2023 GA 000001  (P00002) Monto Orginal Aprobado 6,000.00 211,000.00
01/ene./2023 GA 000001  (Poo002) Monto Orginal Aprobado 3,500.00 214,500.00
01/ene./2023 GA 000001  (Po0002) Monto Orginal Aprobado 50,000.00 264,500.00
01/ene./2023 GA 000001 (Poooo2) Monto Orginal Aprobado 3,000.00 267,500.00
01/ene./2023 GA 000001  (P00002) Monto Orginal Aprobado 3,000.00 270,500.00
01/ene./2023 GA 000001 (P0oo002) Monto Orginal Aprobado 150,000.00 420,500.00
01/ene./2023 GA 000001 (Poooo2) Monto Orginal Aprobado 2,000.00 422 ,500.00
01/ene./2023 GA 000001  (Poooo2) Monto Orginal Aprobado 2,000.00 424,500.00
SUBTOTAL (7) 0.00 424,500.00
TOTAL (8)




INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA
LIBRO MAYOR

PAGINA 25 DE 41
8220 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER HORA 14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) (4) (6)
DEBE HABER
01/ene./2023 Saldo Inicial 0.00
01/ene./2023 GA 000001  (Poooo2) Monto Orginal Aprobado 150,000.00 150,000.00
01/ene./2023 GA 000001 (Poooo2) Monto Orginal Aprobado 10,000.00 160,000.00
01/ene./2023 GA 000001 (Poo002) Monto Orginal Aprobado 45,000.00 205,000.00
01/ene./l2023 GA 000001 (Po0002) Monto Orginal Aprobado 6,000.00 211,000.00
01/ene./2023 GA 000001  (Poooo2) Monto Orginal Aprobado 3,500.00 214,500.00
01/ene./2023 GA 000001 (Po0002) Monto Orginal Aprobado 50,000.00 264,500.00
01/ene./2023 GA 000001  (Poooo2) Monto Orginal Aprobado 3,000.00 267,500.00
01/ene./2023 GA 000001  (P0o0002) Monto Orginal Aprobado 3,000.00 270,500.00
01/ene./2023 GA 000001  (Pooo02) Monto Orginal Aprobado 150,000.00 420,500.00
01/ene./2023 GA 000001  (Poo002) Monto Orginal Aprobado 2,000.00 422,500.00
01/ene./2023 GA 000001 (Poooo2) Monto Orginal Aprobado 2,000.00 424,500.00
01/ene./2023 GC 000001  (Po0003) Desc: Sueldos 150,000.00 274,500.00
01/ene./2023 PA 000001 (co0002) GC 230.84 274,269.16
01/ene./2023 OC 000001  (Poooos) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 9,800.00 264,469.16
01/ene./2023 OC 000002 (Poooog) GC Producto: 2610100002 GASOLINA 4,000.00 260,469.16
01/ene./2023 OC 000003 (P00012) GC Producto: 2320100002 LONAS 2,524.97 257,944.19
01/feb./2023 GC 000002 (P00020) Desc: Fondo de retiro 10,000.00 247,944.19
01/feb./2023 OC 000004 (P00023) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 17,500.00 230,444.19
01/feb./2023 PA 000006 (coooos) GC 230.83 230,213.36
01/feb./2023 OC 000005 (Pooo26) GC Producto: 2610100002 GASOLINA 4,000.00 226,213.36
01/feb./2023 OC 000006 (P00029) GC Producto: 2110100172 PAPELERIA 2,994.01 223,219.35
01/feb./2023 OC 000007 (Poo032) GC Producto: 2110100172 PAPELERIA 14,000.02 209,219.33
01/mar./2023 OCIOOOOOB (P00036) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 30,500.00 178,719.33
01/mar./2023 PA 000011  (cooo16) GC 230.84 178,488.49
01/mar./2023 OC 000009 (Po0043) GC Producto: 2610100002 GASOLINA 4,000.00 174,488.49
SUBTOTAL (7) 424,500.00 ot es A

SIERN




INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 26 DE 41
8220 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER HORA 14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) 4) (6)
DEBE HABER
01/mar./2023 OC 000010 (Pocoss) GC Producto: 2210100003 RESTURANTE 4,300.00 170,188.49
01/mar./2023 OC 000011  (Poo049) GC Producto: 2110100172 PAPELERIA 4,176.00 166,012.49
01/abr./2023 PA 000015  (cooo21) GC 230.84 165,781.65
01/abr./2023 OC 000012  (Po00SS) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 10,000.00 166,781.65
01/abr./2023 OC 000013  (P00058) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 9,000.00 146,781.65
01/abr./2023 OC 000014  (Pooos1) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 8,000.00 138,781.65
01/abr./2023 OC 000015  (Pooos4) GC Producto: 2610100002 GASOLINA 5,000.00 133,781.65
01/abr./2023 OC 000016 (Pooo67) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 3,100.00 130,681.65
01/abr./2023 OC 000017 (Po0070) GC Producto: 2710100120 UNIFORME 1,260.00 129,421.65
01/abr./2023 OC 000018 (Pooo72) GC Producto: 2110100172 PAPELERIA 185.60 129,236.05
01/may./2023 | OC 000019 (Poco78) GC Producto: 3380100002 SERVICIOS 8,000.00 121,236.05
01/may./2023 | OC 000020 (Pooost) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 9,500.00 111,736.05
01/may./2023 OC 000021 (Pooos4) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 9,000.00 102,736.05
01/may./2023 OC 000022 (Pocos?) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 2,320.00 100,416.05
01/may./2023 | OC 000023 (P000g0) GC Producto: 2610100002 GASOLINA 7,557.80 92,858.25
01/may./2023 | OC 000024 (Pooog3) GC Producto: 2110100172 PAPELERIA 4,242.99 88,615.26
01/may./2023 PA 000029 (cooo3s) GC 230.84 88,384.42
01/jun./2023 OC 000025 (Pooos?) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 8,000.00 80,384.42
01/jun./2023 OC 000026 (P00100) GC Producto: 2610100002 GASOLINA 4,494.00 75,890.42
01/jun./2023 OC 000027 (Poo103) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 8,500.00 67,390.42
01/jun./2023 OC 000028 (Poo106) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 7,694.52 59,695.90
01/jun./2023 PA 000034 (cooo42) GC 230.84 59,465.06
01/jun./2023 OC 000029 (Poo111) GC Producto: 2960100222 REFACCIONES 1,750.00 57,715.06
SUBTOTAL (7) 0.00 116,773.43
TOTAL (8) i




INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 27 DE 41
8240 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO HORA +14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) 4) (6)
DEBE HABER
01/ene./2023 Saldo Inicial 0.00
01/ene./2023 GC 000001  (P00003) Desc: Sueldos 150,000.00 150,000.00
01/ene./2023 GD 000001  (Poooo4) GD Folio: 1 35,803.98 114,196.02
01/ene./2023 PA 000001 (co0002) GC 230.84 114,426.86
01/ene./2023 PA 000001  (co0002) GD Folio: 1, Factura: 1 230.84 114,196.02
01/ene./2023 OC 000001  (Poooos) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 9,800.00 123,996.02
01/ene./2023 CO 000002 (Pooo07) GD Compra : 2 Factura: 1, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 9,800.00 114,196.02
VERDUZCO
O1/ene./2023 OC 000002 (Poo009) GC Producto: 2610100002 GASOLINA 4,000.00 118,196.02
01/ene./l2023 CO 000003 (P00010) GD Compra : 3 Factura: 3, 3 JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA 4,000.00 114,196.02
01/ene./l2023 OC 000003 (P00012) GC Producto: 2320100002 LONAS 2,524.97 116,720.99
01/ene./2023 CO 000004 (Po0013) GD Compra : 4 Factura: 4, 9 GEORGINA DAMARIS VAZQUEZ 2,524.97 114,196.02
PELAYO
01/ene./2023 GD 000005 (Poood1) GD Folio: 5 15,163.98 99,032.04
01/ene./2023 GD 000006 (P00052) GD Folio: 6 15,163.98 83,868.06
01/feb./2023 GD 000002 (Poo018) GD Folio: 2 15,163.98 68,704.08
01/feb./2023 GC 000002 (P00020) Desc: Fondo de retiro 10,000.00 78,704.08
01/feb./2023 GD 000003 (Pooo21) GD Folio: 3 5,175.29 73,528.79
01/feb./2023 OC 000004 (Po0023) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 17,500.00 91,028.79
01/feb./2023 CO 000005 (Pooo24) GD Compra : 5 Factura: 3, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 17,500.00 73,528.79
VERDUZCO
01/feb./2023 PA 000006  (coo00s) GC 230.83 73,759.62
01/feb./2023 PA 000006  (Co0009) GD Folio: 6, Factura: 1 230.83 73,528.79
01/feb./2023 OC 000005 (Poo026) GC Producto: 2610100002 GASOLINA 4,000.00 77,528.79
01/feb./2023 CO 000007 (Po0027) GD Compra : 7 Factura: 4, 3 JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA 4,000.00 73,528.79
01/feb./2023 OC 000006 (P00029) GC Producto: 2110100172 PAPELERIA 2,994.01 76,522.80
01/feb./2023 CO 000008  (P00030) GD Compra : 8 Factura: 4, 4 ofi 2,994.01 73,528.79
01/feb./2023 OC 000007  (P00032) GC Producto: 2110100172 PAPELERIA 14,000.02 87,528.81
01/feb./2023 CO 000009 (P00033) GD Compra : 9 Factura: 4, 10 JUAN FRANCISCO JUAREZ 14,000.02 73,528.79
RODRIGUEZ :
SUBTOTAL (7) 215,280.67 141,751.88
i

.




INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 28 DE 41
8240 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO HORA +14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3 4) (6)
DEBE HABER
01/feb./2023 GD 000004 (Pooo3s) GD Folio: 4 2,392.78 71,136.01
01/mar./2023 | OC 000008 (Pooo36) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 30,500.00 101,636.01
01/mar./2023 | CO 000010 (Pooo37) GD Compra : 10 Factura: 1, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 30,500.00 71,136.01
VERDUZCO
01/mar./2023 PA 000011 (cooo16) GC 230.84 71,366.85
01/mar./2023 PA 000011 (cooo16) GD Folio: 11, Factura: 1 230.84 71,136.01
01/mar./2023 | OC 000009 (P00043) GC Producto: 2610100002 GASOLINA 4,000.00 75,136.01
01/mar./2023 CO 000012  (Po0044) GD Compra : 12 Factura: 1, 3 JOSE ANTONIO GARCIA 4,000.00 71,136.01
MUNGUIA
01/mar./2023 | OC 000010 (Pocoss) GC Producto: 2210100003 RESTURANTE 4,300.00 75,436.01
01/mar./2023 CO 000013  (Po0047) GD Compra : 13 Factura: 1, 11 LUIS ANTONIO VALENCIA 4,300.00 71,136.01
VILLALVA
01/mar./2023 OC 000011  (Pooo49) GC Producto: 2110100172 PAPELERIA 4,176.00 75,312.01
01/mar./2023 CO 000014 (Pooo50) GD Compra : 14 Factura: 4, 4 ofi 4,176.00 71,136.01
01/abr./2023 PA 000015  (coooz1) GC 230.84 71,366.85
01/abr./2023 PA 000015 (cooo21) GD Folio: 15, Factura: 1 230.84 71,136.01
01/abr./2023 OC 000012 (Po00s5) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 10,000.00 81,136.01
01/abr./2023 CO 000016  (Poo0S6) GD Compra : 16 Factura: 1, 12 MARIANA PARTIDA GODINEZ 10,000.00 71,136.01
01/abr./2023 OC 000013  (Poooss) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 9,000.00 80,136.01
01/abr./2023 CO 000017  (Poo059) GD Compra : 17 Factura: 1, 13 MARIA GUADALUPE 9,000.00 71,136.01
DOMINGUEZ GUZMAN
01/abr./2023 OC 000014  (Pooos1) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 8,000.00 79,136.01
01/abr./2023 CO 000018 (Po0062) GD Compra : 18 Factura: 2, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 8,000.00 71,136.01
VERDUZCO
01/abr./2023 OC 000015  (Pooos4) GC Producto: 2610100002 GASOLINA 5,000.00 76,136.01
01/abr./2023 CO 000019 (Poooss) GD Compra : 19 Factura: 1, 3 JOSE ANTONIO GARCIA 5,000.00 71,136.01
MUNGUIA
01/abr./2023 OC 000016  (Pooos?) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 3,100.00 74,236.01
01/abr./2023 CO 000020 (P000G8) GD Compra : 20 Factura: 3, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 3,100.00 71,136,01
VERDUZCO
01/abr./2023 QOC 000017  (Pooo70) GC Producto: 2710100120 UNIFORME 1,260.00 72,396.01
01/abr./2023 CO 000021  (Pooo71) GD Compra : 21 Factura: 1, 14 JOSE ANTONIO MENDO RAMOS 1,260.00 71,136.01
01/abr./2023 OC 000018  (Pooo72) GC Producto: 2110100172 PAPELERIA 185.60 71,321.61
SUBTOTAL (7) 79,983.28 82,190.46 |

I




INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA
LIBRO MAYOR

PAGINA 29 DE 41
8240 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO HORA +14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) 4) (6)
DEBE HABER
01/abr./2023 CO 000022 (Po0o73) GD Compra : 22 Factura: 3, 9 GEORGINA DAMARIS VAZQUEZ 185.60 71,136.01
PELAYO
01/may./2023 | GD 000007 (Pooo76) GD Folio: 7 20,299.17 50,836.84
01/may./2023 | OC 000019 (Poo078) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 8,000.00 58,836.84
01/may./2023 | CO 000023 (Pooo79) GD Compra : 23 Factura: 1, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 8,000.00 50,836.84
VERDUZCO
01/may./2023 | OC 000020 (Pooos1) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 9,500.00 60,336.84
01/may./2023 | CO 000024 (P0o082) GD Compra : 24 Factura: 3, 12 MARIANA PARTIDA GODINEZ 9,500.00 50,836.84
01/may./2023 | OC 000021 (Pooos4) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 9,000.00 59,836.84
01/may./2023 | CO 000025 (Poooss) GD Compra : 25 Factura: 1, 13 MARIA GUADALUPE 9,000.00 50,836.84
DOMINGUEZ GUZMAN
01/may./2023 OC 000022 (Po0087) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 2,320.00 53,156.84
01/may./2023 | CO 000026 (Poooss) GD Compra : 26 Factura: 1, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 2,320.00 50,836.84
VERDUZCO
01/may./2023 | OC 000023 (Poooso) GC Producto: 2610100002 GASOLINA 7,557.80 58,394.64
01/may./2023 | CO 000027 (Pooost) GD Compra : 27 Factura: 1, 3 JOSE ANTONIO GARCIA 7,557.80 50,836.84
MUNGUIA
01/may./2023 | OC 000024 (Pooos3) GC Producto: 2110100172 PAPELERIA 4,242.99 55,079.83
01/may./2023 | CO 000028 (Pooos4) GD Compra : 28 Factura: 3, 9 GEORGINA DAMARIS VAZQUEZ 4,242.99 50,836.84
PELAYO
01/may./2023 | PA 000029 (co0036) GC 230.84 51,067.68
01/may./2023 PA 000029 (c00036) GD Folio: 29, Factura: 1 230.84 50,836.84
01/jun./2023 OC 000025 (Pooos?) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 8,000.00 58,836.84
01/jun./2023 CO 000030 (Poooss) GD Compra : 30 Factura: 3, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 8,000.00 50,836.84
VERDUZCO
01/jun./2023 OC 000026 (Po0100) GC Producto: 2610100002 GASOLINA 4,494.00 55,330.84
01/jun./2023 CO 000031 (Poot01) GD Compra : 31 Factura: 3, 3 JOSE ANTONIO GARCIA 4,494 .00 50,836.84
MUNGUIA
01/jun./2023 OC 000027 (Poo103) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 8,500.00 59,336.84
01/jun.j2023 CO 000032 (Poo104) GD Compra : 32 Factura: 4, 12 MARIANA PARTIDA GODINEZ 8,500.00 50,836.84
01/jun./2023 OC 000028 (P001086) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 7,694.52 58,531.36
01/jun./2023 CO 000033 (Poot07) GD Compra : 33 Factura: 4, 13 MARIA GUADALUPE 7,694.52 50,836.84
: DOMINGUEZ GUZMAN
01/jun.j2023 GD 000008 (poot09) GD Folio: 8 15,163.99 35,672.85
01/jun/j2023 PA 000034 (cooos2) GC 230.84 35,903.69
SUBTOTAL (7) 69,770.99 105,188.91

A




INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 30 DE 41
8240 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO HORA " 14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) (4) (6)
DEBE HABER
01/jun./2023 PA 000034 (cooo42) GD Folio: 34, Factura: 1 230.84 35,672.85
01/jun./2023 OC 000029 (Poo111) GC Producto: 2960100222 REFACCIONES 1,750.00 37,422.85
01/un./2023 | CO 000035 (Poo113) | GD Compra : 35 Factura: 1, 15 RAQUEL PARRA DELGADILLO 1,750.00 35,672.85
SUBTOTAL (7) 1,750.00 1,980.84
TOTAL (8)

AN



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 31 DE 41
8250 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO HORA *14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) (4) (6)
DEBE HABER
01/ene.;2023 Saldo Inicial 0.00
01/ene./2023 GD 000001  (Poooo4) GD Folio: 1 35,803.98 35,803.98
01/ene./2023 GE 000001  (Poooos) GE Folio: 1 35,803.98 0.00
01/ene./2023 PA 000001 (co0002) GD Folio: 1, Factura: 1 230.84 230.84
01/ene./2023 PA 000001  (coo002) GE 230.84 0.00
01/ene./2023 CO 000002  (Pooo07) GD Compra : 2 Factura: 1, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 9,800.00 9,800.00
VERDUZCO
01/ene./2023 PP 000001 (Poooos) GE Compra : 2, Pago Programado: 1 9,800.00 0.00
01/ene./2023 CO 000003 (Po0010) GD Compra : 3 Factura: 3, 3 JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA 4,000.00 4,000.00
01/ene./2023 PP 000002 (Pooo11) GE Compra : 3, Pago Programado: 2 4,000.00 0.00
01/ene./2023 CO 000004  (P00013) GD Compra : 4 Factura: 4, 9 GEORGINA DAMARIS VAZQUEZ 2,524.97 2,524.97
PELAYO
01/ene./2023 PP 000003 (Pocot4) | GE Compra : 4, Pago Programado: 3 2,524.97 0.00
01/ene.f2023 GD 000005 (Pooos41) GD Folio: 5 15,163.98 15,163.98
01/ene./2023 GD 000006 (Po0052) GD Folio: 6 15,163.98 30,327.96
01/feb./2023 GD 000002 (Po0o018) GD Folio: 2 15,163.98 45,491.94
01/feb./2023 GE 000002 (P0o0019) GE Folio: 2 15,163.98 30,327.96
01/feb./2023 GD 000003 (Poooz1) GD Folio: 3 5,175.29 35,503.25
01/feb./2023 GE 000003  (P00022) GE Folio: 3 5,175.29 30,327.96
01/feb./2023 CO 000005 (Po0024) GD Compra : 5 Factura: 3, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 17,500.00 47,827.96
VERDUZCO
01/feb./2023 PP 000004 (Poo025) GE Compra : 5, Pago Programado: 4 17,500.00 30,327.96
01/feb./2023 PA 000006 (coooos) GD Folio: 6, Factura: 1 230.83 30,558.79
01/feb./2023 PA 000006  (co0009) GE 230.83 30,327.96
01/feb./2023 CO 000007 (Po0027) GD Compra : 7 Factura: 4, 3 JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA 4,000.00 34,327.96
01/feb./2023 PP 000005 (P00028) GE Compra : 7, Pago Programado: 5 4,000.00 30,327.96
01/feb./2023 CO 000008  (P00030) GD Compra : 8 Factura: 4, 4 ofi 2,994.01 33,321.97
01/feb./2023 PP 000006 (P0o003t) GE Compra : 8, Pago Programado: 6 2,994.01 30,327.96
01/feb./2023 CO 000009 (Po0033) GD Compra : 9 Factura: 4, 10 JUAN FRANCISCO JUAREZ 14,000.02 44,327.98
RODRIGUEZ
SUBTOTAL (7) 141,751.88 97,423.90

I




INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 32 DE 41
8250 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO HORA 14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) 4) (6)
DEBE HABER
01/feb./2023 PP 000007 (Poo034) GE Compra : 9, Pago Programado: 7 14,000.02 30,327.96
01/feb./2023 GD 000004 (P00039) GD Folio: 4 2,392.78 32,720.74
01/mar./2023 | CO 000010 (Pooos7) GD Compra : 10 Factura: 1, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 30,500.00 63,220.74
VERDUZCO
01/mar./2023 PP 000008 (Poco3s) GE Compra : 10, Pago Programado: 8 30,500.00 32,720.74
01/mar./2023 GE 000004  (P00040) GE Folio: 4 2,392.78 30,327.96
01/mar./2023 GE 000005 (P00042) GE Folio: 5 15,163.98 15,163.98
01/mar./2023 PA 000011 (cooo16) GD Folio: 11, Factura: 1 230.84 15,394.82
01/mar./2023 PA 000011 (coooie) GE 230.84 15,163.98
01/mar./2023 CO 000012 (Po0O44) GD Compra : 12 Factura: 1, 3 JOSE ANTONIO GARCIA 4,000.00 19,163.98
MUNGUIA :
01/mar./2023 PP 000009 (Pooo45) GE Compra : 12, Pago Programado: 9 4,000.00 15,163.98
01/mar./2023 CO 000013  (Po0047) GD Compra : 13 Factura: 1, 11 LUIS ANTONIO VALENCIA 4,300.00 19,463.98
VILLALVA
01/mar./2023 PP 000010 (Pooo48) GE Compra : 13, Pago Programado: 10 4,300.00 15,163.98
01/mar./2023 CO 000014  (Po0050) GD Compra : 14 Factura: 4, 4 ofi 4,176.00 19,339.98
01/mar./2023 PP 000011  (Pooos1) GE Compra : 14, Pago Programado: 11 4,176.00 15,163.98
01/abr./2023 GE 000006 (P000s3) GE Folio: 6 15,163.98 0.00
01/abr./2023 PA 000015 (cooo21) GD Folio: 15, Factura: 1 230.84 230.84
01/abr./2023 PA 000015  (co0021) GE 230.84 0.00
01/abr./2023 CO 000016  (Po00S6) GD Compra : 16 Factura: 1, 12 MARIANA PARTIDA GODINEZ 10,000.00 10,000.00
01/abr./2023 PP 000012 (Po00s7) GE Compra : 16, Pago Programado: 12 10,000.00 0.00
01/abr./2023 CO 000017  (Poo059) GD Compra : 17 Factura: 1, 13 MARIA GUADALUPE 9,000.00 9,000.00
DOMINGUEZ GUZMAN
01/abr./2023 PP 000013  (P0o0060) GE Compra : 17, Pago Programado: 13 9,000.00 0.00
01/abr./2023 CO 000018  (Pooo62) GD Compra : 18 Factura: 2, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 8,000.00 8,000.00
VERDUZCO
01/abr./2023 PP 000014 (P00063) GE Compra : 18, Pago Programado: 14 8,000.00 0.00
01/abr./2023 CO 000019  (Poooss) GD Compra : 19 Factura: 1, 3 JOSE ANTONIO GARCIA 5,000.00 5,000,'00
y MUNGUIA
01/abr./2023 PP 000015  (Poooss) GE Compra : 19, Pago Programado: 15 5,000.00 0.00
01/abr./2023 CO 000020 (Poooss) GD Compra : 20 Factura: 3, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 3,100.00 3,100.00
VERDUZCO
SUBTOTAL (7) 80,930.46 122,138.44
'S




INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 33 DE 41
8250 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO HORA +14-38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) 4) (6)
DEBE HABER
01/abr./2023 PP 000016 (Poooe9) GE Compra : 20, Pago Programado: 16 3,100.00 0.00
01/abr./2023 CO 000021 (Pooo71) GD Compra : 21 Factura: 1, 14 JOSE ANTONIO MENDO RAMOS 1,260.00 1,260.00
01/abr./2023 CO 000022 (Po0073) GD Compra : 22 Factura: 3, 9 GEORGINA DAMARIS VAZQUEZ 185.60 1,445.60
PELAYO
01/abr./2023 PP 000017 (poco74) GE Compra : 22, Pago Programado: 17 185.60 1,260.00
01/abr./2023 PP 000018 (Po0075) GE Compra : 21, Pago Programado: 18 1,260.00 0.00
01/may./2023 | GD 000007 (Pooo76) GD Folio: 7 20,299.17 20,299.17
01/may./2023 | GE 000007 (Pooo77) GE Folio: 7 20,299.17 0.00
01/may./2023 CO 000023 (Pooo79) GD Compra : 23 Factura: 1, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 8,000.00 8,000.00
VERDUZCO
01/may./2023 PP 000019 (Po00s0) GE Compra : 23, Pago Programado: 19 8,000.00 0.00
01/may./2023 CO 000024 (Poo082) GD Compra : 24 Factura: 3, 12 MARIANA PARTIDA GODINEZ 9,500.00 9,500.00
01/may./2023 PP 000020 (Pooos3) | GE Compra : 24, Pago Programado: 20 9,500.00 0.00
01/may./2023 | CO 000025 (Poooss) GD Compra : 25 Factura: 1, 13 MARIA GUADALUPE 9,000.00 9,000.00
DOMINGUEZ GUZMAN
01/may./2023 PP 000021 (Poooss) GE Compra : 25, Pago Programado: 21 9,000.00 0.00
01/may./2023 | CO 000026 (Poocoss) GD Compra : 26 Factura: 1, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 2,320.00 2,320.00
VERDUZCO
01/may./2023 PP 000022 (Po0089) GE Compra : 26, Pago Programado: 22 2,320.00 0.00
01/may./2023 | CO 000027 (Pooos1) GD Compra : 27 Factura: 1, 3 JOSE ANTONIO GARCIA 7,557.80 7,557.80
MUNGUIA
01/may./2023 PP 000023 (Po00s2) GE Compra : 27, Pago Programado: 23 7,657.80 0.00
01/may./2023 | CO 000028 (P00094) GD Compra : 28 Factura: 3, 9 GEORGINA DAMARIS VAZQUEZ 4,242.99 4,242 99
PELAYO
01/may./2023 PP 000024 (Poooss) GE Compra : 28, Pago Programado: 24 4,242.99 0.00
01/may./2023 PA 000029 (coooss) GD Folio: 29, Factura: 1 230.84 230.84
01/may./2023 PA 000029 (c00036) GE 230.84 0.00
01/junJ/2023 CO 000030 (Pooogs) GD Compra : 30 Factura: 3, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 8,000.00 8,000.00
VERDUZCO
01/jun./2023 PP 000025 (Pooog9) GE Compra : 30, Pago Programado: 25 8,000.00 0.00
01/jun./2023 CO 000031 (Pooto1) GD Compra : 31 Factura: 3, 3 JOSE ANTONIO GARCIA 4,494.00 4,494.00
' MUNGUIA
01/jun./2023 PP 000026 (Po0102) GE Compra : 31, Pago Programado: 26 4,494.00 0.00
01/jun./2023 CO 000032 (Pooi04) GD Compra : 32 Factura: 4, 12 MARIANA PARTIDA GODINEZ 8,500.00 8,500.00
SUBTOTAL (7) 83,590.40 78,190.40




INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 34 DE 41
8250 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO HORA +14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) 4) (6)
DEBE HABER
01/jun./2023 PP 000027 (Poo105) GE Compra : 32, Pago Programado: 27 8,500.00 0.00
01/jun./2023 CO 000033 (poot07) GD Compra : 33 Factura: 4, 13 MARIA GUADALUPE 7,694.52 7,694.52
DOMINGUEZ GUZMAN
01/jun./2023 PP 000028 (Poo108) GE Compra : 33, Pago Programado: 28 7,694.52 0.00
01/jun./2023 GD 000008 (Poot09) GD Folio: 8 15,163.99 15,163.99
01/jun./2023 GE 000008 (P00110) GE Folio: 8 15,163.99 0.00
01/jun./2023 PA 000034 (cooo42) | GD Folio: 34, Factura: 1 230.84 230.84
01/jun./2023 PA 000034  (co0042) GE 230.84 0.00
01/jun./2023 CO 000035 (Po0113) GD Compra : 35 Factura: 1, 15 RAQUEL PARRA DELGADILLO 1,750.00 1,750.00
01/jun./2023 PP 000029 (Poo114) GE Compra : 35, Pago Programado: 29 1,750.00 0.00
SUBTOTAL (7) 24,839.35 33,339.35
TOTAL (8)




INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 35DE 41
8260 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO HORA 14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) 4) (6)
DEBE HABER
01/ene./2023 Saldo Inicial 0.00
01/ene./2023 GE 000001  (Poooos) GE Folio: 1 356,803.98 35,803.98
01/ene./2023 GP 000001  (coooo1) GP Folio: 1 35,803.98 0.00
01/ene./2023 PA 000001  (coo002) GE 230.84 230.84
01/ene./2023 PA 000001  (co0002) GP Directo 1 BANCO SANTANDER MEXICO S.A. , Pago: 1 230.84 0.00
01/ene./2023 PP 000001 (Pocoos) GE Compra : 2, Pago Programado: 1 9,800.00 9,800.00
01/ene./2023 PA 000002  (coo003) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 2 9,800.00 0.00
01/ene./2023 PP 000002 (Pooo11) GE Compra : 3, Pago Programado: 2 4,000.00 4,000.00
01/ene./2023 PA 000003 (Co0004) GP JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA, Folio Pago: 3 4,000.00 0.00
01/ene.f2023 PP 000003 (Pooo14) GE Compra : 4, Pago Programado: 3 2,524.97 2,524.97
01/ene./2023 PA 000004  (coooos) GP GEORGINA DAMARIS VAZQUEZ PELAYO, Folio Pago: 4 2,524.97 0.00
01/feb./2023 GE 000002 (Poco19) GE Folio: 2 15,163.98 15,163.98
01/feb./2023 GP 000002  (coooos) GP Folio: 2 15,163.98 0.00
01/feb./2023 GE 000003 (P0o0022) GE Folio: 3 5,175.29 5,175.29
01/feb./2023 GP 000003  (coo007) GP Folio: 3 5,175.29 0.00
01/feb./2023 PP 000004 (Pooo2s5) GE Compra : 5, Pago Programado: 4 17,500.00 17,500.00
01/feb./2023 PA 000005 (coooos) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 5 17,500.00 0.00
01/feb./2023 PA 000006  (coooog) GE 230.83 230.83
01/feb./2023 PA 000006  (C00009) GP Directo 6 BANCO SANTANDER MEXICO S.A. , Pago: 6 230.83 0.00
01/feb./2023 PP 000005 (Po0o28) GE Compra : 7, Pago Programado: 5 4,000.00 4,000.00
01/feb./2023 PA 000007 (coooto) | GP JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA, Folio Pago: 7 4,000.00 0.00
01/feb./2023 PP 000006 (Pooo31) GE Compra : 8, Pago Programado: 6 2,994.01 2,994.01
01/feb./2023 PA 000008 (co0011) GP ofi, Folio Pago: 8 2,994.01 0.00
01/feb./2023 PP 000007  (Po0034) GE Compra : 9, Pago Programado: 7 14,000.02 14,000.02
01/feb./2023 PA 000009 (coo012) | GP JUAN FRANCISCO JUAREZ RODRIGUEZ, Folio Pago: 9 14,000.02 0.00
01/mar./2023 PP 000008 (Poooas) GE Compra : 10, Pago Programado: 8 30,500.00 30,500.00
SUBTOTAL (7) 141,923.92 111,423.92 i

X




INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 36 DE 41
8260 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO HORA - 14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) “4) (6)
DEBE HABER
01/mar./2023 | PA 000010 (cooots) | GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 10 30,500.00 0.00
01/mar./2023 GE 000004 (Poo040) GE Folio: 4 2,392.78 2,392.78
01/mar./2023 | GP 000004 (cooot4) | GP Folio: 4 2,392.78 0.00
01/mar./2023 GE 000005 (Poo042) GE Folio: 5 15,163.98 15,163.98
01/mar./2023 | GP 000005 (cooo1s) | GP Folio: 5 15,163.98 0.00
01/mar./2023 [ PA 000011 (cooote) GE 230.84 230.84
01/mar./2023 | PA 000011 (cooote) | GP Directo 11 BANCO SANTANDER MEXICO S.A. , Pago: 11 230.84 0.00
01/mar./2023 PP 000009 (Po0o4s) GE Compra : 12, Pago Programado: 9 4,000.00 4,000.00
01/mar./2023 PA 000012 (c00017) GP JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA, Folio Pago: 12 4,000.00 0.00
01/mar./2023 PP 000010 (Pooo48) GE Compra : 13, Pago Programado: 10 4,300.00 4,300.00
01/mar./2023 PA 000013 (cooo1s) | GP LUIS ANTONIO VALENCIA VILLALVA, Folio Pago: 13 4,300.00 0.00
01/mar./2023 PP 000011 (Pooos1) GE Compra : 14, Pago Programado: 11 4,176.00 4,176.00
01/mar./2023 PA 000014 (cooo19) GP ofi, Folio Pago: 14 4,176.00 0.00
01/abr./2023 GE 000006 (P00053) GE Folio: 6 15,163.98 15,163.98
01/abr./2023 GP 000006 (cooo20) | GP Folio: 6 15,163.98 0.00
01/abr./2023 PA 000015 (cooo21) | GE 230.84 230.84
01/abr./2023 PA 000015 (cooo21) | GP Directo 15 BANCO SANTANDER MEXICO S.A. , Pago: 15 230.84 | 0.00
01/abr./2023 PP 000012 (Pooos7) GE Compra : 16, Pago Programado: 12 10,000.00 10,000.00
01/abr./2023 PA 000016 (cowz2) | GP MARIANA PARTIDA GODINEZ, Folio Pago: 16 10,000.00 0.00
01/abr./2023 PP 000013 (Poooso) | GE Compra : 17, Pago Programado: 13 9,000.00 9,000.00
01/abr./2023 PA 000017 (coo023) | GP MARIA GUADALUPE DOMINGUEZ GUZMAN, Folio Pago: 17 9,000.00 0.00
01/abr./2023 PP 000014  (Po0063) GE Compra : 18, Pago Programado: 14 8,000.00 8,000.00
01/abr./2023 PA 000018  (coo024) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 18 8,000.00 0.00
01/abr./2023 PP 000015 (Poooes) GE Compra : 19, Pago Programado: 15 5,000.00 5,000.00
01/abr./2023 PA 000019 (cooo2s) | GP JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA, Folio Pago: 19 5,000.00 0.00
01/abr./2023 PP 000016  (Po0os9) GE Compra : 20, Pago Programado: 16 3,100.00 3,100.00
SUBTOTAL (7) 80,758.42 108,158.42

A
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 37 DE 41
8260 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO HORA *14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2 (3 4) (6)
DEBE HABER
01/abr./2023 PA 000020 (coooz6) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 20 3,100.00 0.00
01/abr./2023 PP 000017  (Po0074) GE Compra : 22, Pago Programado: 17 185.60 185.60
01/abr./2023 PP 000018 (Po0075) GE Compra : 21, Pago Programado: 18 1,260.00 1,445.60
01/abr./2023 PA 000021 (coo027) GP GEORGINA DAMARIS VAZQUEZ PELAYO, Folio Pago: 21 185.60 1,260.00
01/abr./2023 PA 000022  (c00028) GP JOSE ANTONIO MENDO RAMOS, Folio Pago: 22 1,260.00 0.00
01/may./2023 | GE 000007 (P00077) GE Folio: 7 20,299.17 20,299.17
01/may./2023 | GP 000007 (C00029) GP Folio: 7 20,299.17 0.00
01/may./2023 PP 000019 (Poooso) GE Compra : 23, Pago Programado: 19 8,000.00 8,000.00
01/may./2023 PA 000023 (c00030) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 23 8,000.00 0.00
01/may./2023 PP 000020 (Pooos3) GE Compra : 24, Pago Programado: 20 9,500.00 9,500.00
01/may./2023 PA 000024 (cooo31) GP MARIANA PARTIDA GODINEZ, Folio Pago: 24 9,500.00 0.00
01/may./2023 PP 000021 (Poooss) GE Compra : 25, Pago Programado: 21 9,000.00 9,000.00
01/may./2023 PA 000025 (coo032) GP MARIA GUADALUPE DOMINGUEZ GUZMAN, Folio Pago: 25 9,000.00 0.00
01/may./2023 PP 000022 (Po008s9) GE Compra : 26, Pago Programado: 22 2,320.00 2,320.00
01/may./2023 PA 000026 (C00033) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 26 2,320.00 0.00
01/may./2023 PP 000023 (Po00s2) GE Compra : 27, Pago Programado: 23 7,557.80 7,567.80
01/may./2023 PA 000027 (coo034) GP JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA, Folio Pago: 27 7,557.80 0.00
01/may./2023 PP 000024 (Poooss) GE Compra : 28, Pago Programado: 24 4,242.99 4,242.99
01/may./l2023 PA 000028 (co0035) GP GEORGINA DAMARIS VAZQUEZ PELAYO, Folio Pago: 28 4,242.99 0.00
01/may./2023 PA 000029 (coooss) GE 230.84 230.84
01/may./2023 PA 000029 (cooo3s) GP Directo 29 BANCO SANTANDER MEXICO S.A. , Pago: 29 230.84 0.00
01/junJ/2023 PP 000025 (Pooo0g9) GE Compra : 30, Pago Programado: 25 8,000.00 8,000.00
01/jun./2023 PA 000030 (c00037) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 30 8,000.00 0.00
01/jun./2023 PP 000026 (Poot02) GE Compra : 31, Pago Programado: 26 4,494.00 4,494.00
01/jun./2023 PA 000031 (coooss) | GP JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA, Folio Pago: 31 4,494.00 0.00
01/jun/2023 PP 000027 (Poot0s) GE Compra : 32, Pago Programado: 27 8,500.00 8,500.00
SUBTOTAL (7) 83,590.40 78,190.40 =
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 38 DE 41
8260 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO HORA 14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) (4) (6)
DEBE HABER
01/jun./2023 PA 000032 (coooss) | GP MARIANA PARTIDA GODINEZ, Folio Pago: 32 8,500.00 0.00
01/jun./2023 PP 000028 (Poo108) GE Compra : 33, Pago Programado: 28 7,694.52 7,694.52
01/jun./2023 PA 000033  (C00040) GP MARIA GUADALUPE DOMINGUEZ GUZMAN, Folio Pago: 33 7,694.52 0.00
01/jun./2023 GE 000008 (Poo110) GE Folio: 8 15,163.99 15,163.99
01/jun./2023 GP 000008 (co0041) GP Folio: 8 15,163.99 0.00
01/jun./2023 PA 000034 (co0042) GE 230.84 230.84
01/jun./2023 PA 000034 (Co0042) GP Directo 34 BANCO SANTANDER MEXICO S.A. , Pago: 34 230.84 0.00
01/jun./2023 PP 000029 (Poot114) GE Compra : 35, Pago Programado: 29 1,750.00 1,750.00
01/jun./2023 PA 000035  (C00043) GP RAQUEL PARRA DELGADILLO, Folio Pago: 35 1,750.00 0.00
SUBTOTAL (7) 24,839.35 33,339.35
TOTAL (8)




INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 39 DE 41
8270 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO HORA 14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION () SALDO
(2) 3) 4) (6)
DEBE HABER
01/ene./2023 Saldo Inicial 0.00
01/ene./2023 GP 000001 (coooo1) GP Folio: 1 35,803.98 35,803.98
01/ene./2023 PA 000001  (cooo02) GP Directo 1 BANCO SANTANDER MEXICO S.A. , Pago: 1 230.84 36,034.82
01/ene./2023 PA 000002 (coo003) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 2 9,800.00 45,834.82
01/ene./2023 PA 000003  (coooo4) GP JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA, Folio Pago: 3 4,000.00 49,834.82
01/ene./2023 PA 000004  (coooos) GP GEORGINA DAMARIS VAZQUEZ PELAYO, Folio Pago: 4 2,524.97 52,359.79
01/feb./2023 GP 000002 (cooooe) GP Folio: 2 15,163.98 67,523.77
01/feb./2023 GP 000003 (co0007) GP Folio: 3 5,175.29 72,699.08
01/feb./2023 PA 000005  (coooo8) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 5 17,500.00 90,199.06
01/feb./2023 PA 000006  (coooos) GP Directo 6 BANCO SANTANDER MEXICO S.A. , Pago: 6 230.83 90,429.89
01/feb./2023 PA 000007 (cooo10) GP JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA, Folio Pago: 7 4,000.00 94,429.89
01/feb./2023 PA 000008 (cooo11) GP ofi, Folio Pago: 8 2,994.01 97,423.90
01/feb./2023 PA 000009 (coo012) GP JUAN FRANCISCO JUAREZ RODRIGUEZ, Folio Pago: 9 14,000.02 111,423.92
01/mar./2023 PA 000010  (co0013) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 10 30,500.00 141,923.92
01/mar./2023 GP 000004 (cooo14) GP Folio: 4 2,392.78 144,316.70
01/mar./2023 GP 000005 (cooots) GP Folio: 5 15,163.98 159,480.68
01/mar./2023 PA 000011  (coo016) GP Directo 11 BANCO SANTANDER MEXICO S.A. , Pago: 11 230.84 159,711.52
01/mar./2023 PA 000012 (co0017) GP JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA, Folio Pago: 12 4,000.00 163,711.52
01/mar./2023 PA 000013 (co0018) GP LUIS ANTONIO VALENCIA VILLALVA, Folio Pago: 13 4,300.00 168,011.52
01/mar./2023 PA 000014 (coo019) GP ofi, Folio Pago: 14 4,176.00 172,187.52
01/abr./2023 GP 000006 (co0020) GP Folio: 6 15,163.98 187,351.50
01/abr./2023 PA 000015 (coo021) GP Directo 15 BANCO SANTANDER MEXICO S.A. , Pago: 15 230.84 187,582.34
01/abr./2023 PA 000016  (C00022) GP MARIANA PARTIDA GODINEZ, Folio Pago: 16 10,000.00 197,582.34
01/abr./2023 PA 000017  (co0023) GP MARIA GUADALUPE DOMINGUEZ GUZMAN, Folio Pago: 17 9,000.00 206,582.34
01/abr./2023 PA 000018  (coo024) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 18 8,000.00 214,582.34
01/abr./2023 PA 000019  (cooozs) GP JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA, Folio Pago: 18 5,000.00 219,582.34
SUBTOTAL (7) 219,582.34 0.00 Fy
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 40 DE 41
8270 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO HORA + 14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) 4) (6)
DEBE HABER
01/abr./2023 PA 000020 (cooozs) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 20 3,100.00 222,682.34
01/abr./2023 PA 000021 (coo027) GP GEORGINA DAMARIS VAZQUEZ PELAYO, Folio Pago: 21 185.60 222,867.94
01/abr./2023 PA 000022 (cooo28) GP JOSE ANTONIO MENDO RAMOS, Folio Pago: 22 1,260.00 224,127.94
01/may./2023 GP 000007 (coo0029) GP Folio: 7 20,299.17 244,427 11
01/may./2023 PA 000023 (c00030) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 23 8,000.00 252,427.11
01/may./2023 PA 000024  (c00031) GP MARIANA PARTIDA GODINEZ, Folio Pago: 24 9,500.00 261,927.11
01/may./2023 PA 000025 (C00032) GP MARIA GUADALUPE DOMINGUEZ GUZMAN, Folio Pago: 25 9,000.00 270,927.11
01/may./2023 PA 000026 (c00033) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 26 2,320.00 273,247.11
01/may./2023 PA 000027 (C00034) GP JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA, Folio Pago: 27 7,557.80 280,804.91
01/may./2023 PA 000028  (co0035) GP GEORGINA DAMARIS VAZQUEZ PELAYO, Folio Pago: 28 4,242.99 285,047.90
01/may./2023 PA 000029 (C00038) GP Directo 29 BANCO SANTANDER MEXICO S.A. , Pago: 29 230.84 285,278.74
01/jun./2023 PA 000030 (c00037) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 30 : 8,000.00 293,278.74
01/jun./2023 PA 000031 (coo038) GP.JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA, Folio Pago: 31 4,494.00 297,772.74
01/jun./2023 PA 000032  (c00039) GP MARIANA PARTIDA GODINEZ, Folio Pago: 32 8,500.00 306,272.74
01/jun./2023 PA 000033 (c00040) GP MARIA GUADALUPE DOMINGUEZ GUZMAN, Folio Pago: 33 7,694.52 313,967.26
01/jun./2023 GP 000008 (cooo41) GP Folio: 8 15,163.99 329,131.25
01/jun./2023 PA 000034  (c00042) GP Directo 34 BANCO SANTANDER MEXICO S.A. , Pago: 34 230.84 329,362.09
SUBTOTAL (7) 109,779.75 0.00




INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 41 DE 41
8270 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO HORA 14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) (4) (6)
DEBE HABER
01/un/2023 | PA000035 (coooss) | GP RAQUEL PARRA DELGADILLO, Folio Pago: 35 1,750.00 331,112.09
SUBTOTAL (7) 1,750.00 0.00
Y UL
000"' TOTAL (8)

DIRECTORAGENERAL  DE LA MUJER

COMALTECA

C.P. YANIRA MARTINEZ CONTRERAS

CONTADORA
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

COLIMA
Estado de Actividades
Usr: supervisor Del 01/ene./2023 al 30/jun./2023 Fechay | 21/ul./2023
Rep: rptEstadoActividades (Cifras en Pesos) hora de Impresién | 09:38 a. m.
Concepto 2023 2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION $0.00 $0.00
IMPUESTOS $0.00 $0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00
DERECHOS $0.00 $0.00
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $0.00 $0.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $0.00 $0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $0.00 $0.00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN $0.00 $0.00
EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $420,000.00 $373,011.38
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $420,000.00 $373,011.38
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $0.00 $0.00
INGRESOS FINANCIEROS $0.00 $0.00
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
DISMINUCION DEL EXCESQ DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00 $0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios $420,000.00 $373,011.38
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $331,112.09 $354,526.75
SERVICIOS PERSONALES $124,327.15 $254,125.37
MATERIALES Y SUMINISTROS $64,485.39 $35,635.08
SERVICIOS GENERALES $142,299.55 $64,766.30
"""""" TRANSFERENGIAS, ASIGNAGIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00
CONVENIOS $0.00 $0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00 $0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $0.00 $0.00
PROVISIONES $0.00 $0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
OTROS GASTOS $0.00 $0.00
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

COLIMA
Estado de Actividades
Usr: supervisor Del 01/ene./2023 al 30/]“".’2023 Fechay| 21/ul./2023
Rep: mptEstadoActivi (Cifras en Pesos) hora de Impresién | 09:38 a. m.
Concepto 2023 2022
INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE $0.00 $0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas $331,112.09 $354,526.75
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $88,887.91 $18,484.63

“Bajo pﬁ &Igsrdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

C.P. YANIRA MARTINEZ CONTRERAS

CONTADORA

COMALTECA

DPana 9
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

COLIMA
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Usr. supervisor Del 01/ene./2023 Al 30/jun./2023 Fechay | 21/ul/2023
Rep: mptEstadoCambiosSituacionFinanciera (Cifras en Pesos) hora de Impresién | 09:39 a. m.
Concepto Origen Aplicacién 5
ACTIVO $0.00 $74,985.86
ACTIVO CIRCULANTE $0.00 $74,985.86
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $0.00 $74,985.86
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $0.00 $0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00 $0.00
INVENTARIOS $0.00 $0.00
ALMACENES $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE $0.00 $0.00
" INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES $0.00 $0.00
ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00
PASIVO $0.00 $13,902.05
PASIVO CIRCULANTE $0.00 $13,902.05
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $13,902.05
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
PASIVO NO CIRCULANTE $0.00 $0.00
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO $0.00 ~$0.00
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
PROVISIONES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO $88,887.91 $0.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00
DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO $0.00 $0.00
| SACENDA POBUCA PATRMONO SENERADO $88,887.91 $0.00
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO $70,403.28 S0 ‘
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $18,484.63 $0.00 |
REVALUOS $0.00 $0.00]
RESERVAS $0.00 $0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $0.00
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO $0.00 $0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA $0.00 $0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00

-



¢ INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA
Q{W COLIMA

Estado de Cambios en la Situacion Financiera

ke sipanvisor Del 01/ene./2023 Al 30/jun./2023 Fecha y| 21/jul./2023
Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera (Cifras en Pesos) hora de Impresién | 09:39 a. m.
Concepto Origen | Aplicacion

“Bajo protesta de dealr verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
(J
QQ Qoﬂ 4 L 4
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‘€0 >

C.P. YANIRA MARTINEZ CONTRERAS
CONTADORA
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

COLIMA
Flujo de fondos
Usr: supervisor Del 01/ene/2023 Al 30/jun./2023 Fecha y| 21/jul/2023
Rep: rptFlujoDeFondos (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 09:47a.m.
Concepto E:;'r':g:: c{ Devengado Re;:;::go i
Rubros de Ingresos $0.00 $420,000.00 $420,000.00
IMPUESTOS $0.00 $0.00 $0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00
DERECHOS $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00
APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00
XRY,GS}S\;ERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA $0.00 $420,000.00 $420,000.00
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00
Capitulos de Gasto $424,500.00 $331,112.09 $331,112.09
SERVICIOS PERSONALES - $160,000.00 $124,327.15 $124,327.15
MATERIALES Y SUMINISTROS $110,500.00 $64,485.39 $64,485.39
SERVICIOS GENERALES $154,000.00 $142,299.55 $142,299.55
ZRycgigERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00
Total de las operaciones -$424,500.00 $88,887.91 $88,887.91
Al
Q’ on "
G“. [ ”’
& <
‘op ° )
INSTITUTQ £
RIBEE-AND C.P. YANIRA MARTINEZ CONTRERAS
YE LA MUJE/: - 0ra GENERAL CONTADORA

COMALTEC



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

COLIMA
Estado de Flujos de Efectivo
Usr: supervisor Del 01/ene/2023 Al 30’]““-/2023 Fechay| 21/ul./2023
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo (Cifras en Pesos) hara de Impresién | 09:39 a. m.
Concepto 2023 2022
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN $420,000.00 $373,011.38
IMPUESTOS $0.00 $0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00
DERECHOS $0.00 $0.00
PRODUCTOS $0.00 $0.00
APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS $420,000.00 $373,011.38
OTROS ORIGENES DE OPERACION $0.00 $0.00
APLICACION $345,014.14 $370,202.14
SERVICIOS PERSONALES $124,327.15 $240,169.32
MATERIALES Y SUMINISTROS $64,485.39 $35,635.08
SERVICIOS GENERALES $142,299.55 $64,766.30
Transferencias internas y Asignaciones al Sector Publico $0.00. $0.00
Transferencias al resto del sector publico $0.00 $0.00
Subsidios y subvenciones $0.00 $0.00
Ayudas sociales $0.00 $0.00
Pensiones y jubilaciones $0.00 $0.00
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros analogos $0.00 $0.00
Transferencias a la Seguridad Social $0.00 $0.00
Donativos $0.00 $0.00
Transferencias al Exterior $0.00 $0.00
Participaciones $0.00 $0.00
Aportaciones $0.00 $0.00
Convenios $0.00 $0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION $13,902.05 A $20,631.44
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION $74,985.86 $2,809.24
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES $0.00 $0.00°
OTROS ORIGENES DE INVERSION $0.00 $0.00
APLICACION $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES $0.00 $0.00
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION $0.00 $0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION $0.00 $0.00
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN $0.00 $0.00
ENDEUDAMIENTO NETO $0.00 $0.00
INTERNO $0.00 $0.00
EXTERNO $0.00 $0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00
APLICACION $0.00 $0.00
SERVICIOS DE LA DEUDA $0.00 $0.00
INTERNO $0.00 $0.00
EXTERNO $0.00 $0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO $74,985.86 $2,809.24
'EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $2,809.24 $0.00
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $77,795.10 $2,809.24




INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

COLIMA
Estado de Flujos de Efectivo
Usr: supervisor Del 01Ienej2023 Al 30/jun./2023 Fechay| 21/ul./2023
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo (Cifras en Pesos) hora de Impresién | 09:39 a. m. :
Concepto 2023 o |

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

C.P. YANIRA MARTINEZ CONTRERAS

DE LA MUJERR:CTORA GENERAL CONTADORA
COMALTECA
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

COLIMA
Informe sobre Pasivos Contingentes
Usr: supervisor al 30/jun./2023 Fecha y| 21/jul/2023
Rep: mptPasivosContingentes

hora de Impresién| 09:41a. m.

“En Cumplimiento a lo dispuesto en los articulos 46, Fraccion |, Inciso f), y 52 de la Ley General de Contabilidad
Gubernamental y de conformidad con lo establecido en el Capitulo VII, Numeral, II, Inciso h) del Manual de
Contabilidad Gubernamental emitido por el CONAC, el Ente Publico informa lo siguiente:”

“Bajo pr

ARIBELANDRES CASTRO
DE LA MU~ -

COMA!_ T DIRECTORA GENERAL CONTADORA

C.P. YANIRA MARTINEZ CONTRERAS
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

Indicadores de Postura Fiscal
Usr: supervisor del 01/ene./2023 al 30/jun./2023

Rep: rptindicadoresPosturaFiscal

Concepto

I. Ingresos Presupuestarios (I=1+2)
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa
2. Ingresos del Sector Paraestatal

Il. Egresos Presupuestarios (li=3+4)
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa
4. Egresos del Sector Paraestatal

lil. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (Ill =1 - 1I)

Concepto

lll. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit)
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda
V. Balance Primario ( Superavit o Déficit) (V= lll + IV)

Concepto

A. Financiamiento
B. Amortizacion de la deuda
C. Financiamiento Neto

NDRES CASTRO

DE LA MUMTRA GENERAL
COMALTECA

(Cifras en pesos)

Estimado / Aprobado

$0.00

$0.00

$0.00
$424,500.00
$0.00
$424,500.00

-$424,500.00

Estimado / Aprobado

-$424,500.00
$0.00
-$424,500.00

Estimado / Aprobado

$0.00
$0.00
$0.00

Fecha y| 21/jul./2023
hora de Impresion| 09:47 a. m.

Devengado

$420,000.00
$0.00
$420,000.00
$331,112.09
$0.00
$331,112.09

$88,887.91

Devengado

$88,887.91
$0.00
$88,887.91

Devengado

$0.00
$0.00
$0.00

"

Recaudado / Pagado

$420,000.00
$0.00
$420,000.00
$331,112.09
$0.00
$331,112.09

$88,887.91

Recaudado / Pagado

$88,887.91
$0.00
$88,887.91

Recaudado / Pagado

$0.00
$0.00
$0.00

C.P. YANIRA MARTINEZ CONTRERAS

CONTADORA
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 26 DE 41
8220 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER HORA 14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) 4) (6)
DEBE HABER
01/mar./2023 OC 000010 (Pocoss) GC Producto: 2210100003 RESTURANTE 4,300.00 170,188.49
01/mar./2023 OC 000011  (Poo049) GC Producto: 2110100172 PAPELERIA 4,176.00 166,012.49
01/abr./2023 PA 000015  (cooo21) GC 230.84 165,781.65
01/abr./2023 OC 000012  (Po00SS) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 10,000.00 166,781.65
01/abr./2023 OC 000013  (P00058) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 9,000.00 146,781.65
01/abr./2023 OC 000014  (Pooos1) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 8,000.00 138,781.65
01/abr./2023 OC 000015  (Pooos4) GC Producto: 2610100002 GASOLINA 5,000.00 133,781.65
01/abr./2023 OC 000016 (Pooo67) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 3,100.00 130,681.65
01/abr./2023 OC 000017 (Po0070) GC Producto: 2710100120 UNIFORME 1,260.00 129,421.65
01/abr./2023 OC 000018 (Pooo72) GC Producto: 2110100172 PAPELERIA 185.60 129,236.05
01/may./2023 | OC 000019 (Poco78) GC Producto: 3380100002 SERVICIOS 8,000.00 121,236.05
01/may./2023 | OC 000020 (Pooost) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 9,500.00 111,736.05
01/may./2023 OC 000021 (Pooos4) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 9,000.00 102,736.05
01/may./2023 OC 000022 (Pocos?) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 2,320.00 100,416.05
01/may./2023 | OC 000023 (P000g0) GC Producto: 2610100002 GASOLINA 7,557.80 92,858.25
01/may./2023 | OC 000024 (Pooog3) GC Producto: 2110100172 PAPELERIA 4,242.99 88,615.26
01/may./2023 PA 000029 (cooo3s) GC 230.84 88,384.42
01/jun./2023 OC 000025 (Pooos?) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 8,000.00 80,384.42
01/jun./2023 OC 000026 (P00100) GC Producto: 2610100002 GASOLINA 4,494.00 75,890.42
01/jun./2023 OC 000027 (Poo103) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 8,500.00 67,390.42
01/jun./2023 OC 000028 (Poo106) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 7,694.52 59,695.90
01/jun./2023 PA 000034 (cooo42) GC 230.84 59,465.06
01/jun./2023 OC 000029 (Poo111) GC Producto: 2960100222 REFACCIONES 1,750.00 57,715.06
SUBTOTAL (7) 0.00 116,773.43
TOTAL (8) i




INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 27 DE 41
8240 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO HORA +14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) 4) (6)
DEBE HABER
01/ene./2023 Saldo Inicial 0.00
01/ene./2023 GC 000001  (P00003) Desc: Sueldos 150,000.00 150,000.00
01/ene./2023 GD 000001  (Poooo4) GD Folio: 1 35,803.98 114,196.02
01/ene./2023 PA 000001 (co0002) GC 230.84 114,426.86
01/ene./2023 PA 000001  (co0002) GD Folio: 1, Factura: 1 230.84 114,196.02
01/ene./2023 OC 000001  (Poooos) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 9,800.00 123,996.02
01/ene./2023 CO 000002 (Pooo07) GD Compra : 2 Factura: 1, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 9,800.00 114,196.02
VERDUZCO
O1/ene./2023 OC 000002 (Poo009) GC Producto: 2610100002 GASOLINA 4,000.00 118,196.02
01/ene./l2023 CO 000003 (P00010) GD Compra : 3 Factura: 3, 3 JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA 4,000.00 114,196.02
01/ene./l2023 OC 000003 (P00012) GC Producto: 2320100002 LONAS 2,524.97 116,720.99
01/ene./2023 CO 000004 (Po0013) GD Compra : 4 Factura: 4, 9 GEORGINA DAMARIS VAZQUEZ 2,524.97 114,196.02
PELAYO
01/ene./2023 GD 000005 (Poood1) GD Folio: 5 15,163.98 99,032.04
01/ene./2023 GD 000006 (P00052) GD Folio: 6 15,163.98 83,868.06
01/feb./2023 GD 000002 (Poo018) GD Folio: 2 15,163.98 68,704.08
01/feb./2023 GC 000002 (P00020) Desc: Fondo de retiro 10,000.00 78,704.08
01/feb./2023 GD 000003 (Pooo21) GD Folio: 3 5,175.29 73,528.79
01/feb./2023 OC 000004 (Po0023) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 17,500.00 91,028.79
01/feb./2023 CO 000005 (Pooo24) GD Compra : 5 Factura: 3, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 17,500.00 73,528.79
VERDUZCO
01/feb./2023 PA 000006  (coo00s) GC 230.83 73,759.62
01/feb./2023 PA 000006  (Co0009) GD Folio: 6, Factura: 1 230.83 73,528.79
01/feb./2023 OC 000005 (Poo026) GC Producto: 2610100002 GASOLINA 4,000.00 77,528.79
01/feb./2023 CO 000007 (Po0027) GD Compra : 7 Factura: 4, 3 JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA 4,000.00 73,528.79
01/feb./2023 OC 000006 (P00029) GC Producto: 2110100172 PAPELERIA 2,994.01 76,522.80
01/feb./2023 CO 000008  (P00030) GD Compra : 8 Factura: 4, 4 ofi 2,994.01 73,528.79
01/feb./2023 OC 000007  (P00032) GC Producto: 2110100172 PAPELERIA 14,000.02 87,528.81
01/feb./2023 CO 000009 (P00033) GD Compra : 9 Factura: 4, 10 JUAN FRANCISCO JUAREZ 14,000.02 73,528.79
RODRIGUEZ :
SUBTOTAL (7) 215,280.67 141,751.88
i

.




INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 28 DE 41
8240 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO HORA +14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3 4) (6)
DEBE HABER
01/feb./2023 GD 000004 (Pooo3s) GD Folio: 4 2,392.78 71,136.01
01/mar./2023 | OC 000008 (Pooo36) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 30,500.00 101,636.01
01/mar./2023 | CO 000010 (Pooo37) GD Compra : 10 Factura: 1, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 30,500.00 71,136.01
VERDUZCO
01/mar./2023 PA 000011 (cooo16) GC 230.84 71,366.85
01/mar./2023 PA 000011 (cooo16) GD Folio: 11, Factura: 1 230.84 71,136.01
01/mar./2023 | OC 000009 (P00043) GC Producto: 2610100002 GASOLINA 4,000.00 75,136.01
01/mar./2023 CO 000012  (Po0044) GD Compra : 12 Factura: 1, 3 JOSE ANTONIO GARCIA 4,000.00 71,136.01
MUNGUIA
01/mar./2023 | OC 000010 (Pocoss) GC Producto: 2210100003 RESTURANTE 4,300.00 75,436.01
01/mar./2023 CO 000013  (Po0047) GD Compra : 13 Factura: 1, 11 LUIS ANTONIO VALENCIA 4,300.00 71,136.01
VILLALVA
01/mar./2023 OC 000011  (Pooo49) GC Producto: 2110100172 PAPELERIA 4,176.00 75,312.01
01/mar./2023 CO 000014 (Pooo50) GD Compra : 14 Factura: 4, 4 ofi 4,176.00 71,136.01
01/abr./2023 PA 000015  (coooz1) GC 230.84 71,366.85
01/abr./2023 PA 000015 (cooo21) GD Folio: 15, Factura: 1 230.84 71,136.01
01/abr./2023 OC 000012 (Po00s5) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 10,000.00 81,136.01
01/abr./2023 CO 000016  (Poo0S6) GD Compra : 16 Factura: 1, 12 MARIANA PARTIDA GODINEZ 10,000.00 71,136.01
01/abr./2023 OC 000013  (Poooss) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 9,000.00 80,136.01
01/abr./2023 CO 000017  (Poo059) GD Compra : 17 Factura: 1, 13 MARIA GUADALUPE 9,000.00 71,136.01
DOMINGUEZ GUZMAN
01/abr./2023 OC 000014  (Pooos1) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 8,000.00 79,136.01
01/abr./2023 CO 000018 (Po0062) GD Compra : 18 Factura: 2, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 8,000.00 71,136.01
VERDUZCO
01/abr./2023 OC 000015  (Pooos4) GC Producto: 2610100002 GASOLINA 5,000.00 76,136.01
01/abr./2023 CO 000019 (Poooss) GD Compra : 19 Factura: 1, 3 JOSE ANTONIO GARCIA 5,000.00 71,136.01
MUNGUIA
01/abr./2023 OC 000016  (Pooos?) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 3,100.00 74,236.01
01/abr./2023 CO 000020 (P000G8) GD Compra : 20 Factura: 3, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 3,100.00 71,136,01
VERDUZCO
01/abr./2023 QOC 000017  (Pooo70) GC Producto: 2710100120 UNIFORME 1,260.00 72,396.01
01/abr./2023 CO 000021  (Pooo71) GD Compra : 21 Factura: 1, 14 JOSE ANTONIO MENDO RAMOS 1,260.00 71,136.01
01/abr./2023 OC 000018  (Pooo72) GC Producto: 2110100172 PAPELERIA 185.60 71,321.61
SUBTOTAL (7) 79,983.28 82,190.46 |

I




INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA
LIBRO MAYOR

PAGINA 29 DE 41
8240 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO HORA +14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) 4) (6)
DEBE HABER
01/abr./2023 CO 000022 (Po0o73) GD Compra : 22 Factura: 3, 9 GEORGINA DAMARIS VAZQUEZ 185.60 71,136.01
PELAYO
01/may./2023 | GD 000007 (Pooo76) GD Folio: 7 20,299.17 50,836.84
01/may./2023 | OC 000019 (Poo078) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 8,000.00 58,836.84
01/may./2023 | CO 000023 (Pooo79) GD Compra : 23 Factura: 1, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 8,000.00 50,836.84
VERDUZCO
01/may./2023 | OC 000020 (Pooos1) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 9,500.00 60,336.84
01/may./2023 | CO 000024 (P0o082) GD Compra : 24 Factura: 3, 12 MARIANA PARTIDA GODINEZ 9,500.00 50,836.84
01/may./2023 | OC 000021 (Pooos4) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 9,000.00 59,836.84
01/may./2023 | CO 000025 (Poooss) GD Compra : 25 Factura: 1, 13 MARIA GUADALUPE 9,000.00 50,836.84
DOMINGUEZ GUZMAN
01/may./2023 OC 000022 (Po0087) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 2,320.00 53,156.84
01/may./2023 | CO 000026 (Poooss) GD Compra : 26 Factura: 1, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 2,320.00 50,836.84
VERDUZCO
01/may./2023 | OC 000023 (Poooso) GC Producto: 2610100002 GASOLINA 7,557.80 58,394.64
01/may./2023 | CO 000027 (Pooost) GD Compra : 27 Factura: 1, 3 JOSE ANTONIO GARCIA 7,557.80 50,836.84
MUNGUIA
01/may./2023 | OC 000024 (Pooos3) GC Producto: 2110100172 PAPELERIA 4,242.99 55,079.83
01/may./2023 | CO 000028 (Pooos4) GD Compra : 28 Factura: 3, 9 GEORGINA DAMARIS VAZQUEZ 4,242.99 50,836.84
PELAYO
01/may./2023 | PA 000029 (co0036) GC 230.84 51,067.68
01/may./2023 PA 000029 (c00036) GD Folio: 29, Factura: 1 230.84 50,836.84
01/jun./2023 OC 000025 (Pooos?) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 8,000.00 58,836.84
01/jun./2023 CO 000030 (Poooss) GD Compra : 30 Factura: 3, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 8,000.00 50,836.84
VERDUZCO
01/jun./2023 OC 000026 (Po0100) GC Producto: 2610100002 GASOLINA 4,494.00 55,330.84
01/jun./2023 CO 000031 (Poot01) GD Compra : 31 Factura: 3, 3 JOSE ANTONIO GARCIA 4,494 .00 50,836.84
MUNGUIA
01/jun./2023 OC 000027 (Poo103) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 8,500.00 59,336.84
01/jun.j2023 CO 000032 (Poo104) GD Compra : 32 Factura: 4, 12 MARIANA PARTIDA GODINEZ 8,500.00 50,836.84
01/jun./2023 OC 000028 (P001086) GC Producto: 3390100002 SERVICIOS 7,694.52 58,531.36
01/jun./2023 CO 000033 (Poot07) GD Compra : 33 Factura: 4, 13 MARIA GUADALUPE 7,694.52 50,836.84
: DOMINGUEZ GUZMAN
01/jun.j2023 GD 000008 (poot09) GD Folio: 8 15,163.99 35,672.85
01/jun/j2023 PA 000034 (cooos2) GC 230.84 35,903.69
SUBTOTAL (7) 69,770.99 105,188.91

A




INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 30 DE 41
8240 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO HORA " 14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) (4) (6)
DEBE HABER
01/jun./2023 PA 000034 (cooo42) GD Folio: 34, Factura: 1 230.84 35,672.85
01/jun./2023 OC 000029 (Poo111) GC Producto: 2960100222 REFACCIONES 1,750.00 37,422.85
01/un./2023 | CO 000035 (Poo113) | GD Compra : 35 Factura: 1, 15 RAQUEL PARRA DELGADILLO 1,750.00 35,672.85
SUBTOTAL (7) 1,750.00 1,980.84
TOTAL (8)

AN



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 31 DE 41
8250 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO HORA *14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) (4) (6)
DEBE HABER
01/ene.;2023 Saldo Inicial 0.00
01/ene./2023 GD 000001  (Poooo4) GD Folio: 1 35,803.98 35,803.98
01/ene./2023 GE 000001  (Poooos) GE Folio: 1 35,803.98 0.00
01/ene./2023 PA 000001 (co0002) GD Folio: 1, Factura: 1 230.84 230.84
01/ene./2023 PA 000001  (coo002) GE 230.84 0.00
01/ene./2023 CO 000002  (Pooo07) GD Compra : 2 Factura: 1, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 9,800.00 9,800.00
VERDUZCO
01/ene./2023 PP 000001 (Poooos) GE Compra : 2, Pago Programado: 1 9,800.00 0.00
01/ene./2023 CO 000003 (Po0010) GD Compra : 3 Factura: 3, 3 JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA 4,000.00 4,000.00
01/ene./2023 PP 000002 (Pooo11) GE Compra : 3, Pago Programado: 2 4,000.00 0.00
01/ene./2023 CO 000004  (P00013) GD Compra : 4 Factura: 4, 9 GEORGINA DAMARIS VAZQUEZ 2,524.97 2,524.97
PELAYO
01/ene./2023 PP 000003 (Pocot4) | GE Compra : 4, Pago Programado: 3 2,524.97 0.00
01/ene.f2023 GD 000005 (Pooos41) GD Folio: 5 15,163.98 15,163.98
01/ene./2023 GD 000006 (Po0052) GD Folio: 6 15,163.98 30,327.96
01/feb./2023 GD 000002 (Po0o018) GD Folio: 2 15,163.98 45,491.94
01/feb./2023 GE 000002 (P0o0019) GE Folio: 2 15,163.98 30,327.96
01/feb./2023 GD 000003 (Poooz1) GD Folio: 3 5,175.29 35,503.25
01/feb./2023 GE 000003  (P00022) GE Folio: 3 5,175.29 30,327.96
01/feb./2023 CO 000005 (Po0024) GD Compra : 5 Factura: 3, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 17,500.00 47,827.96
VERDUZCO
01/feb./2023 PP 000004 (Poo025) GE Compra : 5, Pago Programado: 4 17,500.00 30,327.96
01/feb./2023 PA 000006 (coooos) GD Folio: 6, Factura: 1 230.83 30,558.79
01/feb./2023 PA 000006  (co0009) GE 230.83 30,327.96
01/feb./2023 CO 000007 (Po0027) GD Compra : 7 Factura: 4, 3 JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA 4,000.00 34,327.96
01/feb./2023 PP 000005 (P00028) GE Compra : 7, Pago Programado: 5 4,000.00 30,327.96
01/feb./2023 CO 000008  (P00030) GD Compra : 8 Factura: 4, 4 ofi 2,994.01 33,321.97
01/feb./2023 PP 000006 (P0o003t) GE Compra : 8, Pago Programado: 6 2,994.01 30,327.96
01/feb./2023 CO 000009 (Po0033) GD Compra : 9 Factura: 4, 10 JUAN FRANCISCO JUAREZ 14,000.02 44,327.98
RODRIGUEZ
SUBTOTAL (7) 141,751.88 97,423.90

I




INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 32 DE 41
8250 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO HORA 14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) 4) (6)
DEBE HABER
01/feb./2023 PP 000007 (Poo034) GE Compra : 9, Pago Programado: 7 14,000.02 30,327.96
01/feb./2023 GD 000004 (P00039) GD Folio: 4 2,392.78 32,720.74
01/mar./2023 | CO 000010 (Pooos7) GD Compra : 10 Factura: 1, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 30,500.00 63,220.74
VERDUZCO
01/mar./2023 PP 000008 (Poco3s) GE Compra : 10, Pago Programado: 8 30,500.00 32,720.74
01/mar./2023 GE 000004  (P00040) GE Folio: 4 2,392.78 30,327.96
01/mar./2023 GE 000005 (P00042) GE Folio: 5 15,163.98 15,163.98
01/mar./2023 PA 000011 (cooo16) GD Folio: 11, Factura: 1 230.84 15,394.82
01/mar./2023 PA 000011 (coooie) GE 230.84 15,163.98
01/mar./2023 CO 000012 (Po0O44) GD Compra : 12 Factura: 1, 3 JOSE ANTONIO GARCIA 4,000.00 19,163.98
MUNGUIA :
01/mar./2023 PP 000009 (Pooo45) GE Compra : 12, Pago Programado: 9 4,000.00 15,163.98
01/mar./2023 CO 000013  (Po0047) GD Compra : 13 Factura: 1, 11 LUIS ANTONIO VALENCIA 4,300.00 19,463.98
VILLALVA
01/mar./2023 PP 000010 (Pooo48) GE Compra : 13, Pago Programado: 10 4,300.00 15,163.98
01/mar./2023 CO 000014  (Po0050) GD Compra : 14 Factura: 4, 4 ofi 4,176.00 19,339.98
01/mar./2023 PP 000011  (Pooos1) GE Compra : 14, Pago Programado: 11 4,176.00 15,163.98
01/abr./2023 GE 000006 (P000s3) GE Folio: 6 15,163.98 0.00
01/abr./2023 PA 000015 (cooo21) GD Folio: 15, Factura: 1 230.84 230.84
01/abr./2023 PA 000015  (co0021) GE 230.84 0.00
01/abr./2023 CO 000016  (Po00S6) GD Compra : 16 Factura: 1, 12 MARIANA PARTIDA GODINEZ 10,000.00 10,000.00
01/abr./2023 PP 000012 (Po00s7) GE Compra : 16, Pago Programado: 12 10,000.00 0.00
01/abr./2023 CO 000017  (Poo059) GD Compra : 17 Factura: 1, 13 MARIA GUADALUPE 9,000.00 9,000.00
DOMINGUEZ GUZMAN
01/abr./2023 PP 000013  (P0o0060) GE Compra : 17, Pago Programado: 13 9,000.00 0.00
01/abr./2023 CO 000018  (Pooo62) GD Compra : 18 Factura: 2, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 8,000.00 8,000.00
VERDUZCO
01/abr./2023 PP 000014 (P00063) GE Compra : 18, Pago Programado: 14 8,000.00 0.00
01/abr./2023 CO 000019  (Poooss) GD Compra : 19 Factura: 1, 3 JOSE ANTONIO GARCIA 5,000.00 5,000,'00
y MUNGUIA
01/abr./2023 PP 000015  (Poooss) GE Compra : 19, Pago Programado: 15 5,000.00 0.00
01/abr./2023 CO 000020 (Poooss) GD Compra : 20 Factura: 3, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 3,100.00 3,100.00
VERDUZCO
SUBTOTAL (7) 80,930.46 122,138.44
'S




INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 33 DE 41
8250 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO HORA +14-38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) 4) (6)
DEBE HABER
01/abr./2023 PP 000016 (Poooe9) GE Compra : 20, Pago Programado: 16 3,100.00 0.00
01/abr./2023 CO 000021 (Pooo71) GD Compra : 21 Factura: 1, 14 JOSE ANTONIO MENDO RAMOS 1,260.00 1,260.00
01/abr./2023 CO 000022 (Po0073) GD Compra : 22 Factura: 3, 9 GEORGINA DAMARIS VAZQUEZ 185.60 1,445.60
PELAYO
01/abr./2023 PP 000017 (poco74) GE Compra : 22, Pago Programado: 17 185.60 1,260.00
01/abr./2023 PP 000018 (Po0075) GE Compra : 21, Pago Programado: 18 1,260.00 0.00
01/may./2023 | GD 000007 (Pooo76) GD Folio: 7 20,299.17 20,299.17
01/may./2023 | GE 000007 (Pooo77) GE Folio: 7 20,299.17 0.00
01/may./2023 CO 000023 (Pooo79) GD Compra : 23 Factura: 1, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 8,000.00 8,000.00
VERDUZCO
01/may./2023 PP 000019 (Po00s0) GE Compra : 23, Pago Programado: 19 8,000.00 0.00
01/may./2023 CO 000024 (Poo082) GD Compra : 24 Factura: 3, 12 MARIANA PARTIDA GODINEZ 9,500.00 9,500.00
01/may./2023 PP 000020 (Pooos3) | GE Compra : 24, Pago Programado: 20 9,500.00 0.00
01/may./2023 | CO 000025 (Poooss) GD Compra : 25 Factura: 1, 13 MARIA GUADALUPE 9,000.00 9,000.00
DOMINGUEZ GUZMAN
01/may./2023 PP 000021 (Poooss) GE Compra : 25, Pago Programado: 21 9,000.00 0.00
01/may./2023 | CO 000026 (Poocoss) GD Compra : 26 Factura: 1, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 2,320.00 2,320.00
VERDUZCO
01/may./2023 PP 000022 (Po0089) GE Compra : 26, Pago Programado: 22 2,320.00 0.00
01/may./2023 | CO 000027 (Pooos1) GD Compra : 27 Factura: 1, 3 JOSE ANTONIO GARCIA 7,557.80 7,557.80
MUNGUIA
01/may./2023 PP 000023 (Po00s2) GE Compra : 27, Pago Programado: 23 7,657.80 0.00
01/may./2023 | CO 000028 (P00094) GD Compra : 28 Factura: 3, 9 GEORGINA DAMARIS VAZQUEZ 4,242.99 4,242 99
PELAYO
01/may./2023 PP 000024 (Poooss) GE Compra : 28, Pago Programado: 24 4,242.99 0.00
01/may./2023 PA 000029 (coooss) GD Folio: 29, Factura: 1 230.84 230.84
01/may./2023 PA 000029 (c00036) GE 230.84 0.00
01/junJ/2023 CO 000030 (Pooogs) GD Compra : 30 Factura: 3, 5 SARA ELIZABETH CERNAS 8,000.00 8,000.00
VERDUZCO
01/jun./2023 PP 000025 (Pooog9) GE Compra : 30, Pago Programado: 25 8,000.00 0.00
01/jun./2023 CO 000031 (Pooto1) GD Compra : 31 Factura: 3, 3 JOSE ANTONIO GARCIA 4,494.00 4,494.00
' MUNGUIA
01/jun./2023 PP 000026 (Po0102) GE Compra : 31, Pago Programado: 26 4,494.00 0.00
01/jun./2023 CO 000032 (Pooi04) GD Compra : 32 Factura: 4, 12 MARIANA PARTIDA GODINEZ 8,500.00 8,500.00
SUBTOTAL (7) 83,590.40 78,190.40




INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 34 DE 41
8250 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO HORA +14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) 4) (6)
DEBE HABER
01/jun./2023 PP 000027 (Poo105) GE Compra : 32, Pago Programado: 27 8,500.00 0.00
01/jun./2023 CO 000033 (poot07) GD Compra : 33 Factura: 4, 13 MARIA GUADALUPE 7,694.52 7,694.52
DOMINGUEZ GUZMAN
01/jun./2023 PP 000028 (Poo108) GE Compra : 33, Pago Programado: 28 7,694.52 0.00
01/jun./2023 GD 000008 (Poot09) GD Folio: 8 15,163.99 15,163.99
01/jun./2023 GE 000008 (P00110) GE Folio: 8 15,163.99 0.00
01/jun./2023 PA 000034 (cooo42) | GD Folio: 34, Factura: 1 230.84 230.84
01/jun./2023 PA 000034  (co0042) GE 230.84 0.00
01/jun./2023 CO 000035 (Po0113) GD Compra : 35 Factura: 1, 15 RAQUEL PARRA DELGADILLO 1,750.00 1,750.00
01/jun./2023 PP 000029 (Poo114) GE Compra : 35, Pago Programado: 29 1,750.00 0.00
SUBTOTAL (7) 24,839.35 33,339.35
TOTAL (8)




INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 35DE 41
8260 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO HORA 14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) 4) (6)
DEBE HABER
01/ene./2023 Saldo Inicial 0.00
01/ene./2023 GE 000001  (Poooos) GE Folio: 1 356,803.98 35,803.98
01/ene./2023 GP 000001  (coooo1) GP Folio: 1 35,803.98 0.00
01/ene./2023 PA 000001  (coo002) GE 230.84 230.84
01/ene./2023 PA 000001  (co0002) GP Directo 1 BANCO SANTANDER MEXICO S.A. , Pago: 1 230.84 0.00
01/ene./2023 PP 000001 (Pocoos) GE Compra : 2, Pago Programado: 1 9,800.00 9,800.00
01/ene./2023 PA 000002  (coo003) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 2 9,800.00 0.00
01/ene./2023 PP 000002 (Pooo11) GE Compra : 3, Pago Programado: 2 4,000.00 4,000.00
01/ene./2023 PA 000003 (Co0004) GP JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA, Folio Pago: 3 4,000.00 0.00
01/ene.f2023 PP 000003 (Pooo14) GE Compra : 4, Pago Programado: 3 2,524.97 2,524.97
01/ene./2023 PA 000004  (coooos) GP GEORGINA DAMARIS VAZQUEZ PELAYO, Folio Pago: 4 2,524.97 0.00
01/feb./2023 GE 000002 (Poco19) GE Folio: 2 15,163.98 15,163.98
01/feb./2023 GP 000002  (coooos) GP Folio: 2 15,163.98 0.00
01/feb./2023 GE 000003 (P0o0022) GE Folio: 3 5,175.29 5,175.29
01/feb./2023 GP 000003  (coo007) GP Folio: 3 5,175.29 0.00
01/feb./2023 PP 000004 (Pooo2s5) GE Compra : 5, Pago Programado: 4 17,500.00 17,500.00
01/feb./2023 PA 000005 (coooos) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 5 17,500.00 0.00
01/feb./2023 PA 000006  (coooog) GE 230.83 230.83
01/feb./2023 PA 000006  (C00009) GP Directo 6 BANCO SANTANDER MEXICO S.A. , Pago: 6 230.83 0.00
01/feb./2023 PP 000005 (Po0o28) GE Compra : 7, Pago Programado: 5 4,000.00 4,000.00
01/feb./2023 PA 000007 (coooto) | GP JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA, Folio Pago: 7 4,000.00 0.00
01/feb./2023 PP 000006 (Pooo31) GE Compra : 8, Pago Programado: 6 2,994.01 2,994.01
01/feb./2023 PA 000008 (co0011) GP ofi, Folio Pago: 8 2,994.01 0.00
01/feb./2023 PP 000007  (Po0034) GE Compra : 9, Pago Programado: 7 14,000.02 14,000.02
01/feb./2023 PA 000009 (coo012) | GP JUAN FRANCISCO JUAREZ RODRIGUEZ, Folio Pago: 9 14,000.02 0.00
01/mar./2023 PP 000008 (Poooas) GE Compra : 10, Pago Programado: 8 30,500.00 30,500.00
SUBTOTAL (7) 141,923.92 111,423.92 i

X




INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 36 DE 41
8260 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO HORA - 14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) “4) (6)
DEBE HABER
01/mar./2023 | PA 000010 (cooots) | GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 10 30,500.00 0.00
01/mar./2023 GE 000004 (Poo040) GE Folio: 4 2,392.78 2,392.78
01/mar./2023 | GP 000004 (cooot4) | GP Folio: 4 2,392.78 0.00
01/mar./2023 GE 000005 (Poo042) GE Folio: 5 15,163.98 15,163.98
01/mar./2023 | GP 000005 (cooo1s) | GP Folio: 5 15,163.98 0.00
01/mar./2023 [ PA 000011 (cooote) GE 230.84 230.84
01/mar./2023 | PA 000011 (cooote) | GP Directo 11 BANCO SANTANDER MEXICO S.A. , Pago: 11 230.84 0.00
01/mar./2023 PP 000009 (Po0o4s) GE Compra : 12, Pago Programado: 9 4,000.00 4,000.00
01/mar./2023 PA 000012 (c00017) GP JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA, Folio Pago: 12 4,000.00 0.00
01/mar./2023 PP 000010 (Pooo48) GE Compra : 13, Pago Programado: 10 4,300.00 4,300.00
01/mar./2023 PA 000013 (cooo1s) | GP LUIS ANTONIO VALENCIA VILLALVA, Folio Pago: 13 4,300.00 0.00
01/mar./2023 PP 000011 (Pooos1) GE Compra : 14, Pago Programado: 11 4,176.00 4,176.00
01/mar./2023 PA 000014 (cooo19) GP ofi, Folio Pago: 14 4,176.00 0.00
01/abr./2023 GE 000006 (P00053) GE Folio: 6 15,163.98 15,163.98
01/abr./2023 GP 000006 (cooo20) | GP Folio: 6 15,163.98 0.00
01/abr./2023 PA 000015 (cooo21) | GE 230.84 230.84
01/abr./2023 PA 000015 (cooo21) | GP Directo 15 BANCO SANTANDER MEXICO S.A. , Pago: 15 230.84 | 0.00
01/abr./2023 PP 000012 (Pooos7) GE Compra : 16, Pago Programado: 12 10,000.00 10,000.00
01/abr./2023 PA 000016 (cowz2) | GP MARIANA PARTIDA GODINEZ, Folio Pago: 16 10,000.00 0.00
01/abr./2023 PP 000013 (Poooso) | GE Compra : 17, Pago Programado: 13 9,000.00 9,000.00
01/abr./2023 PA 000017 (coo023) | GP MARIA GUADALUPE DOMINGUEZ GUZMAN, Folio Pago: 17 9,000.00 0.00
01/abr./2023 PP 000014  (Po0063) GE Compra : 18, Pago Programado: 14 8,000.00 8,000.00
01/abr./2023 PA 000018  (coo024) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 18 8,000.00 0.00
01/abr./2023 PP 000015 (Poooes) GE Compra : 19, Pago Programado: 15 5,000.00 5,000.00
01/abr./2023 PA 000019 (cooo2s) | GP JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA, Folio Pago: 19 5,000.00 0.00
01/abr./2023 PP 000016  (Po0os9) GE Compra : 20, Pago Programado: 16 3,100.00 3,100.00
SUBTOTAL (7) 80,758.42 108,158.42

A
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 37 DE 41
8260 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO HORA *14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2 (3 4) (6)
DEBE HABER
01/abr./2023 PA 000020 (coooz6) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 20 3,100.00 0.00
01/abr./2023 PP 000017  (Po0074) GE Compra : 22, Pago Programado: 17 185.60 185.60
01/abr./2023 PP 000018 (Po0075) GE Compra : 21, Pago Programado: 18 1,260.00 1,445.60
01/abr./2023 PA 000021 (coo027) GP GEORGINA DAMARIS VAZQUEZ PELAYO, Folio Pago: 21 185.60 1,260.00
01/abr./2023 PA 000022  (c00028) GP JOSE ANTONIO MENDO RAMOS, Folio Pago: 22 1,260.00 0.00
01/may./2023 | GE 000007 (P00077) GE Folio: 7 20,299.17 20,299.17
01/may./2023 | GP 000007 (C00029) GP Folio: 7 20,299.17 0.00
01/may./2023 PP 000019 (Poooso) GE Compra : 23, Pago Programado: 19 8,000.00 8,000.00
01/may./2023 PA 000023 (c00030) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 23 8,000.00 0.00
01/may./2023 PP 000020 (Pooos3) GE Compra : 24, Pago Programado: 20 9,500.00 9,500.00
01/may./2023 PA 000024 (cooo31) GP MARIANA PARTIDA GODINEZ, Folio Pago: 24 9,500.00 0.00
01/may./2023 PP 000021 (Poooss) GE Compra : 25, Pago Programado: 21 9,000.00 9,000.00
01/may./2023 PA 000025 (coo032) GP MARIA GUADALUPE DOMINGUEZ GUZMAN, Folio Pago: 25 9,000.00 0.00
01/may./2023 PP 000022 (Po008s9) GE Compra : 26, Pago Programado: 22 2,320.00 2,320.00
01/may./2023 PA 000026 (C00033) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 26 2,320.00 0.00
01/may./2023 PP 000023 (Po00s2) GE Compra : 27, Pago Programado: 23 7,557.80 7,567.80
01/may./2023 PA 000027 (coo034) GP JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA, Folio Pago: 27 7,557.80 0.00
01/may./2023 PP 000024 (Poooss) GE Compra : 28, Pago Programado: 24 4,242.99 4,242.99
01/may./l2023 PA 000028 (co0035) GP GEORGINA DAMARIS VAZQUEZ PELAYO, Folio Pago: 28 4,242.99 0.00
01/may./2023 PA 000029 (coooss) GE 230.84 230.84
01/may./2023 PA 000029 (cooo3s) GP Directo 29 BANCO SANTANDER MEXICO S.A. , Pago: 29 230.84 0.00
01/junJ/2023 PP 000025 (Pooo0g9) GE Compra : 30, Pago Programado: 25 8,000.00 8,000.00
01/jun./2023 PA 000030 (c00037) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 30 8,000.00 0.00
01/jun./2023 PP 000026 (Poot02) GE Compra : 31, Pago Programado: 26 4,494.00 4,494.00
01/jun./2023 PA 000031 (coooss) | GP JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA, Folio Pago: 31 4,494.00 0.00
01/jun/2023 PP 000027 (Poot0s) GE Compra : 32, Pago Programado: 27 8,500.00 8,500.00
SUBTOTAL (7) 83,590.40 78,190.40 =
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 38 DE 41
8260 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO HORA 14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) (4) (6)
DEBE HABER
01/jun./2023 PA 000032 (coooss) | GP MARIANA PARTIDA GODINEZ, Folio Pago: 32 8,500.00 0.00
01/jun./2023 PP 000028 (Poo108) GE Compra : 33, Pago Programado: 28 7,694.52 7,694.52
01/jun./2023 PA 000033  (C00040) GP MARIA GUADALUPE DOMINGUEZ GUZMAN, Folio Pago: 33 7,694.52 0.00
01/jun./2023 GE 000008 (Poo110) GE Folio: 8 15,163.99 15,163.99
01/jun./2023 GP 000008 (co0041) GP Folio: 8 15,163.99 0.00
01/jun./2023 PA 000034 (co0042) GE 230.84 230.84
01/jun./2023 PA 000034 (Co0042) GP Directo 34 BANCO SANTANDER MEXICO S.A. , Pago: 34 230.84 0.00
01/jun./2023 PP 000029 (Poot114) GE Compra : 35, Pago Programado: 29 1,750.00 1,750.00
01/jun./2023 PA 000035  (C00043) GP RAQUEL PARRA DELGADILLO, Folio Pago: 35 1,750.00 0.00
SUBTOTAL (7) 24,839.35 33,339.35
TOTAL (8)




INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 39 DE 41
8270 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO HORA 14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION () SALDO
(2) 3) 4) (6)
DEBE HABER
01/ene./2023 Saldo Inicial 0.00
01/ene./2023 GP 000001 (coooo1) GP Folio: 1 35,803.98 35,803.98
01/ene./2023 PA 000001  (cooo02) GP Directo 1 BANCO SANTANDER MEXICO S.A. , Pago: 1 230.84 36,034.82
01/ene./2023 PA 000002 (coo003) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 2 9,800.00 45,834.82
01/ene./2023 PA 000003  (coooo4) GP JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA, Folio Pago: 3 4,000.00 49,834.82
01/ene./2023 PA 000004  (coooos) GP GEORGINA DAMARIS VAZQUEZ PELAYO, Folio Pago: 4 2,524.97 52,359.79
01/feb./2023 GP 000002 (cooooe) GP Folio: 2 15,163.98 67,523.77
01/feb./2023 GP 000003 (co0007) GP Folio: 3 5,175.29 72,699.08
01/feb./2023 PA 000005  (coooo8) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 5 17,500.00 90,199.06
01/feb./2023 PA 000006  (coooos) GP Directo 6 BANCO SANTANDER MEXICO S.A. , Pago: 6 230.83 90,429.89
01/feb./2023 PA 000007 (cooo10) GP JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA, Folio Pago: 7 4,000.00 94,429.89
01/feb./2023 PA 000008 (cooo11) GP ofi, Folio Pago: 8 2,994.01 97,423.90
01/feb./2023 PA 000009 (coo012) GP JUAN FRANCISCO JUAREZ RODRIGUEZ, Folio Pago: 9 14,000.02 111,423.92
01/mar./2023 PA 000010  (co0013) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 10 30,500.00 141,923.92
01/mar./2023 GP 000004 (cooo14) GP Folio: 4 2,392.78 144,316.70
01/mar./2023 GP 000005 (cooots) GP Folio: 5 15,163.98 159,480.68
01/mar./2023 PA 000011  (coo016) GP Directo 11 BANCO SANTANDER MEXICO S.A. , Pago: 11 230.84 159,711.52
01/mar./2023 PA 000012 (co0017) GP JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA, Folio Pago: 12 4,000.00 163,711.52
01/mar./2023 PA 000013 (co0018) GP LUIS ANTONIO VALENCIA VILLALVA, Folio Pago: 13 4,300.00 168,011.52
01/mar./2023 PA 000014 (coo019) GP ofi, Folio Pago: 14 4,176.00 172,187.52
01/abr./2023 GP 000006 (co0020) GP Folio: 6 15,163.98 187,351.50
01/abr./2023 PA 000015 (coo021) GP Directo 15 BANCO SANTANDER MEXICO S.A. , Pago: 15 230.84 187,582.34
01/abr./2023 PA 000016  (C00022) GP MARIANA PARTIDA GODINEZ, Folio Pago: 16 10,000.00 197,582.34
01/abr./2023 PA 000017  (co0023) GP MARIA GUADALUPE DOMINGUEZ GUZMAN, Folio Pago: 17 9,000.00 206,582.34
01/abr./2023 PA 000018  (coo024) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 18 8,000.00 214,582.34
01/abr./2023 PA 000019  (cooozs) GP JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA, Folio Pago: 18 5,000.00 219,582.34
SUBTOTAL (7) 219,582.34 0.00 Fy

9 oo




INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 40 DE 41
8270 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO HORA + 14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) 4) (6)
DEBE HABER
01/abr./2023 PA 000020 (cooozs) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 20 3,100.00 222,682.34
01/abr./2023 PA 000021 (coo027) GP GEORGINA DAMARIS VAZQUEZ PELAYO, Folio Pago: 21 185.60 222,867.94
01/abr./2023 PA 000022 (cooo28) GP JOSE ANTONIO MENDO RAMOS, Folio Pago: 22 1,260.00 224,127.94
01/may./2023 GP 000007 (coo0029) GP Folio: 7 20,299.17 244,427 11
01/may./2023 PA 000023 (c00030) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 23 8,000.00 252,427.11
01/may./2023 PA 000024  (c00031) GP MARIANA PARTIDA GODINEZ, Folio Pago: 24 9,500.00 261,927.11
01/may./2023 PA 000025 (C00032) GP MARIA GUADALUPE DOMINGUEZ GUZMAN, Folio Pago: 25 9,000.00 270,927.11
01/may./2023 PA 000026 (c00033) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 26 2,320.00 273,247.11
01/may./2023 PA 000027 (C00034) GP JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA, Folio Pago: 27 7,557.80 280,804.91
01/may./2023 PA 000028  (co0035) GP GEORGINA DAMARIS VAZQUEZ PELAYO, Folio Pago: 28 4,242.99 285,047.90
01/may./2023 PA 000029 (C00038) GP Directo 29 BANCO SANTANDER MEXICO S.A. , Pago: 29 230.84 285,278.74
01/jun./2023 PA 000030 (c00037) GP SARA ELIZABETH CERNAS VERDUZCO, Folio Pago: 30 : 8,000.00 293,278.74
01/jun./2023 PA 000031 (coo038) GP.JOSE ANTONIO GARCIA MUNGUIA, Folio Pago: 31 4,494.00 297,772.74
01/jun./2023 PA 000032  (c00039) GP MARIANA PARTIDA GODINEZ, Folio Pago: 32 8,500.00 306,272.74
01/jun./2023 PA 000033 (c00040) GP MARIA GUADALUPE DOMINGUEZ GUZMAN, Folio Pago: 33 7,694.52 313,967.26
01/jun./2023 GP 000008 (cooo41) GP Folio: 8 15,163.99 329,131.25
01/jun./2023 PA 000034  (c00042) GP Directo 34 BANCO SANTANDER MEXICO S.A. , Pago: 34 230.84 329,362.09
SUBTOTAL (7) 109,779.75 0.00




INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

LIBRO MAYOR PAGINA 41 DE 41
8270 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO HORA 14:38
EJERCICIO DEL 2023 FECHA 25/07/2023
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)
MONTO ($)
FECHA No. DE EVENTO DESCRIPCION (5) SALDO
(2) (3) (4) (6)
DEBE HABER
01/un/2023 | PA000035 (coooss) | GP RAQUEL PARRA DELGADILLO, Folio Pago: 35 1,750.00 331,112.09
SUBTOTAL (7) 1,750.00 0.00
Y UL
000"' TOTAL (8)

DIRECTORAGENERAL  DE LA MUJER

COMALTECA

C.P. YANIRA MARTINEZ CONTRERAS

CONTADORA
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

COLIMA
Estado de Actividades
Usr: supervisor Del 01/ene./2023 al 30/jun./2023 Fechay | 21/ul./2023
Rep: rptEstadoActividades (Cifras en Pesos) hora de Impresién | 09:38 a. m.
Concepto 2023 2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION $0.00 $0.00
IMPUESTOS $0.00 $0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00
DERECHOS $0.00 $0.00
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $0.00 $0.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $0.00 $0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $0.00 $0.00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN $0.00 $0.00
EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $420,000.00 $373,011.38
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $420,000.00 $373,011.38
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $0.00 $0.00
INGRESOS FINANCIEROS $0.00 $0.00
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
DISMINUCION DEL EXCESQ DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00 $0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios $420,000.00 $373,011.38
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $331,112.09 $354,526.75
SERVICIOS PERSONALES $124,327.15 $254,125.37
MATERIALES Y SUMINISTROS $64,485.39 $35,635.08
SERVICIOS GENERALES $142,299.55 $64,766.30
"""""" TRANSFERENGIAS, ASIGNAGIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00
CONVENIOS $0.00 $0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00 $0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $0.00 $0.00
PROVISIONES $0.00 $0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
OTROS GASTOS $0.00 $0.00
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

COLIMA
Estado de Actividades
Usr: supervisor Del 01/ene./2023 al 30/]“".’2023 Fechay| 21/ul./2023
Rep: mptEstadoActivi (Cifras en Pesos) hora de Impresién | 09:38 a. m.
Concepto 2023 2022
INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE $0.00 $0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas $331,112.09 $354,526.75
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $88,887.91 $18,484.63

“Bajo pﬁ &Igsrdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

C.P. YANIRA MARTINEZ CONTRERAS

CONTADORA

COMALTECA
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

COLIMA
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Usr. supervisor Del 01/ene./2023 Al 30/jun./2023 Fechay | 21/ul/2023
Rep: mptEstadoCambiosSituacionFinanciera (Cifras en Pesos) hora de Impresién | 09:39 a. m.
Concepto Origen Aplicacién 5
ACTIVO $0.00 $74,985.86
ACTIVO CIRCULANTE $0.00 $74,985.86
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $0.00 $74,985.86
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $0.00 $0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00 $0.00
INVENTARIOS $0.00 $0.00
ALMACENES $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE $0.00 $0.00
" INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES $0.00 $0.00
ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00
PASIVO $0.00 $13,902.05
PASIVO CIRCULANTE $0.00 $13,902.05
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $13,902.05
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
PASIVO NO CIRCULANTE $0.00 $0.00
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO $0.00 ~$0.00
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
PROVISIONES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO $88,887.91 $0.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00
DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO $0.00 $0.00
| SACENDA POBUCA PATRMONO SENERADO $88,887.91 $0.00
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO $70,403.28 S0 ‘
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $18,484.63 $0.00 |
REVALUOS $0.00 $0.00]
RESERVAS $0.00 $0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $0.00
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO $0.00 $0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA $0.00 $0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00

-



¢ INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA
Q{W COLIMA

Estado de Cambios en la Situacion Financiera

ke sipanvisor Del 01/ene./2023 Al 30/jun./2023 Fecha y| 21/jul./2023
Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera (Cifras en Pesos) hora de Impresién | 09:39 a. m.
Concepto Origen | Aplicacion

“Bajo protesta de dealr verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
(J
QQ Qoﬂ 4 L 4
R kA
‘€0 >

C.P. YANIRA MARTINEZ CONTRERAS
CONTADORA
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

COLIMA
Flujo de fondos
Usr: supervisor Del 01/ene/2023 Al 30/jun./2023 Fecha y| 21/jul/2023
Rep: rptFlujoDeFondos (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 09:47a.m.
Concepto E:;'r':g:: c{ Devengado Re;:;::go i
Rubros de Ingresos $0.00 $420,000.00 $420,000.00
IMPUESTOS $0.00 $0.00 $0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00
DERECHOS $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00
APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00
XRY,GS}S\;ERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA $0.00 $420,000.00 $420,000.00
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00
Capitulos de Gasto $424,500.00 $331,112.09 $331,112.09
SERVICIOS PERSONALES - $160,000.00 $124,327.15 $124,327.15
MATERIALES Y SUMINISTROS $110,500.00 $64,485.39 $64,485.39
SERVICIOS GENERALES $154,000.00 $142,299.55 $142,299.55
ZRycgigERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00
Total de las operaciones -$424,500.00 $88,887.91 $88,887.91
Al
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RIBEE-AND C.P. YANIRA MARTINEZ CONTRERAS
YE LA MUJE/: - 0ra GENERAL CONTADORA
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

COLIMA
Estado de Flujos de Efectivo
Usr: supervisor Del 01/ene/2023 Al 30’]““-/2023 Fechay| 21/ul./2023
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo (Cifras en Pesos) hara de Impresién | 09:39 a. m.
Concepto 2023 2022
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN $420,000.00 $373,011.38
IMPUESTOS $0.00 $0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00
DERECHOS $0.00 $0.00
PRODUCTOS $0.00 $0.00
APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS $420,000.00 $373,011.38
OTROS ORIGENES DE OPERACION $0.00 $0.00
APLICACION $345,014.14 $370,202.14
SERVICIOS PERSONALES $124,327.15 $240,169.32
MATERIALES Y SUMINISTROS $64,485.39 $35,635.08
SERVICIOS GENERALES $142,299.55 $64,766.30
Transferencias internas y Asignaciones al Sector Publico $0.00. $0.00
Transferencias al resto del sector publico $0.00 $0.00
Subsidios y subvenciones $0.00 $0.00
Ayudas sociales $0.00 $0.00
Pensiones y jubilaciones $0.00 $0.00
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros analogos $0.00 $0.00
Transferencias a la Seguridad Social $0.00 $0.00
Donativos $0.00 $0.00
Transferencias al Exterior $0.00 $0.00
Participaciones $0.00 $0.00
Aportaciones $0.00 $0.00
Convenios $0.00 $0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION $13,902.05 A $20,631.44
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION $74,985.86 $2,809.24
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES $0.00 $0.00°
OTROS ORIGENES DE INVERSION $0.00 $0.00
APLICACION $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES $0.00 $0.00
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION $0.00 $0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION $0.00 $0.00
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN $0.00 $0.00
ENDEUDAMIENTO NETO $0.00 $0.00
INTERNO $0.00 $0.00
EXTERNO $0.00 $0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00
APLICACION $0.00 $0.00
SERVICIOS DE LA DEUDA $0.00 $0.00
INTERNO $0.00 $0.00
EXTERNO $0.00 $0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO $74,985.86 $2,809.24
'EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $2,809.24 $0.00
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $77,795.10 $2,809.24




INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

COLIMA
Estado de Flujos de Efectivo
Usr: supervisor Del 01Ienej2023 Al 30/jun./2023 Fechay| 21/ul./2023
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo (Cifras en Pesos) hora de Impresién | 09:39 a. m. :
Concepto 2023 o |

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

C.P. YANIRA MARTINEZ CONTRERAS

DE LA MUJERR:CTORA GENERAL CONTADORA
COMALTECA
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

COLIMA
Informe sobre Pasivos Contingentes
Usr: supervisor al 30/jun./2023 Fecha y| 21/jul/2023
Rep: mptPasivosContingentes

hora de Impresién| 09:41a. m.

“En Cumplimiento a lo dispuesto en los articulos 46, Fraccion |, Inciso f), y 52 de la Ley General de Contabilidad
Gubernamental y de conformidad con lo establecido en el Capitulo VII, Numeral, II, Inciso h) del Manual de
Contabilidad Gubernamental emitido por el CONAC, el Ente Publico informa lo siguiente:”

“Bajo pr

ARIBELANDRES CASTRO
DE LA MU~ -

COMA!_ T DIRECTORA GENERAL CONTADORA

C.P. YANIRA MARTINEZ CONTRERAS



| obed

er) |9 0
00°0% 00°0% 00'0$ 00°0$ 00'0% 00°0$ saJouajue SB|ISY SojojoIele 8p Sopna)
saloudjue sajeoasy) $0191943[8 ap s¢
00'0$ 00'0$ 000% 000$ 00°0$ 00'0%$ BOUBq €| 8p SaIopRLOYE A saiopnap e sokode 0 epnap ‘0leuBUY O}S
e
ap salopesioye A saiopnap e soAode o epnap ‘oJajoueul
00°0% ) 00°0$ 00°0% 00'0% 00'0$ 00'0% sojdipiunu A seajesaps) sepepius e sauojediop
soidiojunw A seAijeiapa} sapepijua e Ssuojoec
00°0% 00°0% 00°0$ 00'0$ 00°0% 00°0$ Opezijesaps 0)st
(jesapad ousaiqos)) opezijesapa 0)ses) ap sew
00°0% 00'0$ 00'0% 00'0% 00'0$ 00'0$ saloisuad ap einjonisesl A UQISIBAU] 8p SOPUO) € SBUOIEBUO
00°0$ 00'0$ 00°0% 00'0$ 00°0$ 00°0% UQIOBZI|IqE)S® 8p SOPUO) B SBUOIDBOK
00°0% 00°0% 00°0$ 00'0$ 00°0% 00°0$ jeroos pepunBas g e SaUOPPEBUO
00'0$ 00'0$ 0008 00'0$ 000$ 0008 seuojoejignf A seuorsu
SAUOIS
00°0$ 00°0% 00'0$ 00'0$ 00°0% 00°0$ S8|RINJEN SB.)SESH
000% 00°0$ 00'0$ 00'0$ 00'0$ 00°0% |euooolpsunf ugionjoseal ap ojusiwidwnd ap sauoiebi|c
SOS|WO
00°0% 00°0% 00'0$ 00°0$ 00°0% 00°0$ seuale sauojBIaC
00°0$ 00'0$ 000% 00'0$ 00'0$ 00°0$ ugnsab e| ap ojusjwelofew |e A eajjgnd ugiouny e| e 0Ao
00°0$ 00°0% 00°0% 00°0% 00°0% 00'0$ [euoionyisul elousioye ey Jesofew esed A oueysendnseid oseooud |e 0Aoc
! okody ap A soanesns
00°0$ 00'0% 00°0$ 00°0$ 00'0$ 00'0$ UQ|SIaAU| 8p S0}08K0
00'0$ 00'0$ 00'0$ 00°0% 00°0% 00°0$ $00yJ00d:!
00'0$ 00'0$ 00°0% 00°0%$ 00°0%$ 00°0% (1eiopa4 ousaIqos) SjusWEDIUN) SBPRULY SBZian4 S| ap Sauoioul
00'0$ 00°0% 00'0$ 00°0%$ 00°0% 00°0$ ugisinsadns A ugioenbs
00°0$ 00'0$ 00'0$ 00°0$ 00°0$ 00°0%$ ojuswio} A uglowo
00'0$ 00'0$ 00°0$ 00°0$ 00°0$ 00'0$ sealqnd seanjjod ap ugioen|es A ojuaiwinbas ‘uglesUE
00°0$ 00°0$ 00°0% 00°0% 00'0% 00'0% SO00I|qNd Saualg ap UQISIAC
16°/8€'€6$ 60°ZLLLEES 60ZLL'LEES 00°00S'vZv$ 00'0$ 00°005'¥2v$ S02I|qNd SOIAIBS 8p UQIOB)SS
sauojoung sej ap oyad
00°0% 00'0$ 00°0$ 00°0$ 00'0$ 00°0$ so|pisgng sou
00°0$ 00'0$ 00°0$ 000$ 00'0$ 00'0$ uoioesedQ ep se|bey e sojal
so|d
A seAnjesapagy sapepijug o opeAlid A [Bj90g 10)098 SO}
seuw
(v-e)=9 S ¥ (z+1)=¢ 2 !
S8U02oNpP8e
opebed opeBuanag opesyipow \. ua:o__oa_.u:mw opeqoidy ojdasuon
ojoios9fogng
sosaiby
‘we Jy:60 | ugisaidwy ep eioy Od soseufizoisendnseidope)szids
‘un "aud, -] Josinedns
FORNIRS, Pt £€202/unf/0€ Iv £20Z/2us/L0 19Q
eoneweiboid euobajen sod ojsen

VINITOD
VO3ALTVINOD ¥3rNIN v1 34 TTVdIJINNW OLNLILSNI



Z obeyd

VoL Tvme
43Iarnw v 3

VYHOQv.INOD IVHANTO VHOL103dIa °.F=.—.—hvmz i

SYHIHINOD ZINLLYVYIN VHINVA 'd'D S 0¥1SYD SIHANY 1
”
>
)
CHON
o
seu
(v-€)=9 S v (z+1)=€ (3 L
opebed opeBuaaag OpESIPOW \ﬁnﬂw_m.w.___u”a opeqoidy ojdasuon
opolosafoqng
sosaibgy
‘w e Jp:g0 | uoisaudwi ep eioy Od sosaifz0)sendnsaigopejs3id.
‘un "auUd, ) '
czozr Lz | A eyoes £20z/'unf/og IV £202/ /L0 124 Josiniedn
eonjewesbold euobajen sod ojsen
VINITO0D

VOILTVINOD ¥3rNIN V1 34 TVdIDINAW OLNLILSNI



| obed

vd0av.LNOD
SYHIHLNOD ZANLLYVA VHINVA 'd'0

VO3Ll1IVINGO
¥3rNN v 34
OlNLILSNI

IVH3INEO VY01034Id <, A

S319V.LNOD ON SORVLSANANSTHd SOSTHONI SOMLO €'

Mﬂﬂﬂ S31aV.LNOD ON SOIRIVLSINdNSTAd SOSTUONI SONIN ¢
0008 SOIMY.LSINANSTHd ON STTEVLNOD SOSTHONI SOHLO 97
0008 SOIMVA SOIDI43INTE A SOSTHONI SOHLO 7
00°0$ S3INOISINOY 30 0S3IX3 T3A NOIONNIWSIA ¢
00°0$ VIONIOSI10SE0 N OHORALIA O VAIQNId HOd SANOIOVIILSS 3a 0S30X3 713Aa NOIONNIWSIA €7
00'0$ SOIMVLNIANI 30 NOIOVINVA ¥Od OLNINIHONI T°
00°0$ SOYUIIONVYNIA SOSTHONI L
00°0$ SOINVLSINdNSIUd ON STTEVLNOD SOSTUONI SYN K

‘W e Ly:60 |uoisesdw) ep eioy
€202/ Inl/vz | A eyoey

(sosad ua seuD) |esendnseiduoioeliouo)di :dey
£Z0zZ//unl/o€ 1e £20Z/2ud/L0 12Q djuaipuodsaiiod sosyodns sn
so|qejuo) A souejsandnsalg sosaibuj soj a3ud ugIOEIIdU0Y
VINITOD

VOALTIVINOD ¥3ArNIN V1 3d TVdIJINNIN OLNLLLSNI



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

Indicadores de Postura Fiscal
Usr: supervisor del 01/ene./2023 al 30/jun./2023

Rep: rptindicadoresPosturaFiscal

Concepto

I. Ingresos Presupuestarios (I=1+2)
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa
2. Ingresos del Sector Paraestatal

Il. Egresos Presupuestarios (li=3+4)
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa
4. Egresos del Sector Paraestatal

lil. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (Ill =1 - 1I)

Concepto

lll. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit)
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda
V. Balance Primario ( Superavit o Déficit) (V= lll + IV)

Concepto

A. Financiamiento
B. Amortizacion de la deuda
C. Financiamiento Neto

NDRES CASTRO

DE LA MUMTRA GENERAL
COMALTECA

(Cifras en pesos)

Estimado / Aprobado

$0.00

$0.00

$0.00
$424,500.00
$0.00
$424,500.00

-$424,500.00

Estimado / Aprobado

-$424,500.00
$0.00
-$424,500.00

Estimado / Aprobado

$0.00
$0.00
$0.00

Fecha y| 21/jul./2023
hora de Impresion| 09:47 a. m.

Devengado

$420,000.00
$0.00
$420,000.00
$331,112.09
$0.00
$331,112.09

$88,887.91

Devengado

$88,887.91
$0.00
$88,887.91

Devengado

$0.00
$0.00
$0.00

"

Recaudado / Pagado

$420,000.00
$0.00
$420,000.00
$331,112.09
$0.00
$331,112.09

$88,887.91

Recaudado / Pagado

$88,887.91
$0.00
$88,887.91

Recaudado / Pagado

$0.00
$0.00
$0.00

C.P. YANIRA MARTINEZ CONTRERAS

CONTADORA
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COLIMA
Endeudamiento Neto
Del 01/ene./2023 Al 30/jun./2023

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

Fechay| 21/jul./2023

Usr: supervisor
Rep: rptEndeudamientoNeto hora de Impresién| 09:46 a. m.
. A B __C=A-B
Créditos Bancarios
Total Créditos Bancarios $0.00 $0.00 $0.00
Otros Instrumentos de Deuda
Total Otros Instrumentos de Deuda $0.00 $0.00 $0.00
Total & $0.00 $0.00 $0.00
0093,
‘C" ‘a
LT 2 { B :
|NSTITUWRIBEL'ANDRES CASTRO C.P. YANIRA MARTINEZ CONTRERAS
DE LA MU JENRECTORA GENERAL CONTADORA
COMALTEC?

Page 1



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER COMALTECA

COLIMA
Intereses de la Deuda
st superviscs Del 01/ene./2023 Al 30/jun./2023 Fechay| 21/jul/2023
Rep: rptinteresesdelaDeuda hora de Impresién| 09:46 a. m.
Identificacion de Crédito o Instrumento | Devengadol Pagado
Créditos Bancarios
Total de Intereses de Créditos Bancarios $0.00 : $0.00

Otros Instrumentos de Deuda

Total de Intereses de Otros Instrumentos de Deuda $0.00 $0.00

Total $0.00 $0.00

C.P. YANIRA MARTINEZ CONTRERAS

INSTITUTQ, . c1ora cenerAL CRNTADCIA
DE LA MUJER

COMALTFC?

Page 1
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